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NIEZALEŻNY DZIENNIK DEMOKRATYCZNY 

Sześć tygodni od Śmierci 
Marszałka 

W Krakowie 
KRAKÓW, (Pal). Dziś w ostatnim 

dniu żałoby narodowej przybyło do Kra 
kowa kilkanaście tysięcy osób z różnych 
dzielnic Polski, celem złożenia hołdu pa 
mieci Marszałka Piłsudskiego. 

MW manifestacyjnym hołdzie pamięci 
Marszałka Piłsudskiego wzięli udział 
członkowie ogólno peowiackiego zjazdu, 
jaki, odbył się w tym celu w Krakowie 
z udziałem przedstawicieli 220 kół i pla 
cówek Związku Peowiaków z całej Pol 
ski. Po uroczystem nabożeństwie w koś 
ciele Najświętszej Marji Panny, w godzi 
mach po południowych, uformował się 
olbrzymi pochód. Oddz. Peowiaków z 
różnych dzielnic, niosły iw urnach ziemię 
z miejsc stracenia Peowiaków, z histo 

rycznych pobojowisk 1914—1921, z mo- 
git poległych Peowiaków i powstańców. 

Pochód po przybyciu na Wawel i zło 

żeniu hołdu Marszałkowi Piłsudskiemu, 
udał się na Sowimiec, gdzie przybyli 
wzięli udział 'w sypaniu kopca pomnika. 

Gremjalny udział w sypaniu kopca 
wziął również zjazd leśników z całej 

Rzeczypospolitej, zjazd podhalański, 

wiele wycieczek z Warszawy, Katowic i 

Stojaginowicz tworzy Mad 
w Jugosławji 

BIAŁOGRÓD, (Pat). Regent książe 
Paweł powierzył misję sformułowania 
gabinetu byłemu min. finansów Stojagi 
nowiczowi który prawdopodobnie jesz 

cze dziś czorem przedstawi regentowi 

listę członków gabinetu. 

DR. MACZEK WYJECHAŁ 

DO ZAGRZEBIA. 

BIAŁOGRÓD. (Pat.) Dr. Maczek opuścił dziś 
Białogród i powrócił do Zagrzebia. Przed wy- 
jazdem oświadczył en przyjaciołom, że osobiście 
udziału w rządzie on nie weźmie. W wypadku 
gdyby gahinet został utworzony z udziałem opo- 
zycjt i przedstawiciele błoku weszłiby do gabi- 
netów, en zachowa dla siebie przewodnictwo 
epczycyjnego bloku i przewodnictwo byłej par- 
tji chorwackiej. 

Fden w Rzymie 
RZYM, (Pat). Dziś o godz. 7.05 rano 

przybył tu min. Eden. Na dworcu powi- 
tali: podsekretarz stanu Suvich, baron 
Aloisi, ambsaador Wielkiej Brytanji i 
urzędnicy mimisterstwa spraw ao 
nych. 

Abisynia przeprosiła 
Włochy 

RZYM, (Pat). Abisyński minister 
spraw zagranicznych udał się do poseł 
stwa włoskiego, gdzie złożył (przeprosze 
nie swego rządu za incydent sprowoko 
wamy przez oficera abisyńskiego, który 
zerwał chorągiewikę z samochodu posła 
włoskiego. 

Mimister oświadczył, że w sprawie 
tej zostało przeprowadzone Idochodzenie 

i że oficer znajduje się 'w areszcie. Poseł 
włoski przyjął / oświadczenie ministra 

abisyńskiego do wiadomości. 

Oddziały włoskie 
wciąż płyną do Afryki 

NEAPOL. (Pat) Parowiec „Gange”* odpłynął 
dziś do Afryki wschodniej, mając na pokładzie 
29 oficerów, 50 podoficerów i 1800 żołnierzy, 
oraz materjał wojenny. 

'Parowiec „Confidenza* odpłynął do Afryki 
wschodniej z materjałem wojennym i końmi. 

  

Rzeszowa, in corpore członkowie zjazdu 
Zjednoczenia iPo.sko-Ruskiego „Zgoda”, 
członkowie unji Zw. Zaw. Prac Umysł. i 
w. in. organizacyj. Z cudzoziemców przy 
byli dziś do Krakowa m. in. wycieczka 

uczestników kongresu radjofonicznego, 
która również wzięła udział w sypaniu 
kopca. Kilka grup turystycznych niemiec 
kich > francuskich odwiedziło dzisiaj So 

Rząd w hołdzie Marszałkowi 
KRAKÓW, (Pat). W estatnim dniu 

żałoby narodowej dnia 23 b. m. rząd na 
czele z premjerem Sławkiem złożył hołd 
na Wawelu Marszałkowi Piłsudskiemu, 
poczem wziął udział w sypaniu kopca na 
Sewińcu. 

KRAKÓW, (Pat). Dziś o godz. 12.05 
członkowie rządu opuścili Kraków. W 

Krakowie pozostał min. Kościałkowski, 
który o godz. 12.30 udał się na Bielany, 
gdzie, jake prezes zarządu głównego Zw. 
Rezerwistów R. P., wziął udział w otwar 
ciu strzelniey małokalibrowej jego imie 
nia, zbudowanej staraniem oddziału Zw. 
Rezerwistów na Bielanach. 

NA SOWINCU 

  

Cena 15 groszy 

ENSKI 
  

Japońsko-sowiecki pakt 0 nie- 
agresji nieaktualny 

TOKIO, (Pat). Agencja Rengo dono- 
si: W kołach politycznych i finansowych 
sądzą, że sprawa zawarcia paktu o nie- 
agresji ze Związkiem Sowieckim, wysu 
wana na czoło zagadnień, jest w danej 
chwili przedwczesna. Koła wojskowe sto 
ją na stanowisku, że zanim pakt o nie- 
agresji zostanie zawarty, muszą być 
przedtem uregulowane wszystkie spra 
wy sporne pomiędzy Japoniją a ZSRR. 

Rokowania chińsko - japońskie 
na martwym punkcie 

PEKIN, (Pat). Rokowania chiūsko- 
japońskie, w sprawie rozszerzenia strefy 
zdemilitaryzowanej kosztem prowincji 
Czahar, stanęły na martwym punkcie 
wskutek nieprzyjaznego stanowiska obu 

stron. 
Wobec stanojwiska gen. Czing Teh- 

Tung, Japończycy mie mają z kim roko 

wać i sytuacja staje siię coraz boni 

niepokojąca. 

Gubernator Czaharu 

zgłosił dymisję 
PEKIN. (Pat.) Nowy gubernator prowincji 

Czahar-Czing-Teh-Tung przesłał dziś rano do 
prezydenta Chin telegraficzną prośbę o dymisję. 
Wobec ustąpienia tego gubernatora Chiny tracą 

kierownika rokowań o likwidację zatargu w 

Czaharze, 
—00— 

Wspólne obrady działaczy organi- 
zacyj społecznych w Warszawie 
WARSZAWA. (Pat.) Dziś obradował w War- 

szawie zjazd działaczy Związku Strzeleckiego, 

Związku Legjonistów Polskich, Związku Rezer- 
wistów, (Federacji PZOO, Związku Peowiaków 
i Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet. Na zjazd 

przybyło około 200 delegatów z województwa 
warszawskiego. Zadaniem zjazdu było wzajemne 
poznanie się i skoordynowanie pewnych spraw. 

Na wstępie zjazd uczcił pamięć Marszałka 
Piłsudskiego przez 3-minutowe milczenie, po: 
czem wygłoszono szereg referatów. Zebrani na 
zakończenie przyjęli szereg rezolucyj. 

A S SI II IT DA I IL KS I I IS I T IL T V P; 

Po rozmowach angielsko-niemieckich 
Komunikat oficjalny 

LONDYN, (Pat). Reuter podaje ko 
munikat urzędowy następującej treści: 
Rozmowy brytyjskie o zbrojeniach mor 
skich od 18 czerwca, t. j. od chwili ogło 
szenia wymiany not, prowadzone były 
w ramach tych samych limij przyjaz- 
nych, co i poprzednie układy z przed- 
stawicielami innych mocarstw. Nastąpiła 

szczera wymiana poglądów o przyszłem 
ograniczeniu w zbrojeniu morskiem i 
programu budowy okrętów w przyszłoś 

ci. Pogląd Niemiec i sugestje rządu bry 
tyjskiego, co do przyszłej umowy ogól- 
nej w sprawie ogramiczeń zbrojeń mor- 
skich zostaną poufnie zakomumikowane 
mocarstwom zainteresowanym. 

Poglądy wymienione pomiędzy przed 
stawicielami Niemiec ii Wielkiej Bryta- 
nji mają charakter próbny, gdyż decyzje 
ostateczne ma międzynarodowej konfe- 
rencji morskiej zależą od stanowiska, 
które zajmą inne mocarstwa morskie. 

„Niema już niemiecko” brytyjskiego 

współzawodnictwa na morzu“ 
— oświadczył Ribbentrop 

LONDYN, (Pat). Przed wyjazdem z 
Londynu von Ribbentrop w rozmowie z 
korespondentem Reutera wyraził przeko 

mamie, że umowa niemiecko-brytyjska 

stanowi początek polityki realnej poko 

jowej. Pomimo wieloletnich konferencyj, 

mówił von Ribbentrop, jest to pierwszy 

układ realny i pierwszy etap na drodze 

do ograniczenia zbrojeń. Europa była do 

tychczas w błędzie, usiłując rozstrzyg- 
mąć jednocześnie wszystkie problematy 

pomiędzy 'wszystkiemi mocarstwami. Od 

tąd już miema współzawodnictwa nie- 

miecko-brytyjskiego na morzach. Umo 

wa ta być może przygotowuje drogę do 
uregulowania innych zagadnień i stanie 
się kamieniem węgielnym prawdziwej 
konsolidacji Europy. Von  Ribbentrop 
oświadczył, że uważa za insynuację 
twierdzenie, jakoby Niemcy usiłowały 
poróżnić Wielką Brytanję z Francją. Je 
stem przekonany, oświadczył w zakoń- 

czeniu, że jesteśmy na najlepszej drodze 

do Ścisłej współpracy pomiędzy Francją, 

Niemcami i Wielką Brytanją, do której 

to swpółpracy przyłączą się chętnie im 

ne państwa europejskie. 

Ribbentrop odieciał 

do Berlina 
LONDYN, (Pat). Delegacja niemiec= 

ka na czele z Ribbentropem opuściła 

Lodyn udając się drogą powietrzną do 

Berlina. į 

Raport Hitlerowl 
BERLIN. (Pat.) Do Hamburgu przybyła dziś 

w drodze powrotnej z Londynu niemiecka dele- 

gacja morska ž Ribbentropem na czele. Ribben 

trop ziožyl, bawiącemu w Hamburgu kanelerzo- 

wi Hitlerowi, w obecności głównego komendan- 

ta marynarki niemieckiej admirała Raedera, 

szczegółowy raport. 

St. Zjedn. nie zajęły stanowiska 
wobec ukł, niemiecko - brytyjskiego 

WASZYNGTON. (Pat.) Departament stanu 

«trzymał szczegółowe sprawozdanie z przebiegu 

rokowań morskich anglo-niemieckich. Departa- 

ment stanu zaprzecza wiadomości, jaka się uka- 

zała w jednym z dzienników amerykańskich, że 

sekretarz stanu Hull poinformował jakoby am- 

basadora brytyjskiego, iż rząd amerykański u- 

waża układ anglo-niemiecki za możliwy do 

przyjęcia. 

Departament stanu stwierdza, że ambasador 

brytyjski nie poruszał zupełnie tej sprawy z Huł 

lem. Departament stanu nie aprobował, ani teź 

nie krytykował żadnej kłauzuli układu niemiec. 

kiego.
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Zakończenie oficjalnej 
żałoby w Wilnie 

O g. 18.45 na gmachu Federacji Z.O. 
QO. przy ul. Orzeszkowej 11 — uroczyś- 
cie odsłonięta została tablica ku czci 
Marszałka Piłsudskiego. 

Po poświęceniu tablicy oddziały 
zrzeszonych związków  o©dmaszerowały 
na górę Trzykrzyską, gdzie zapalono 

ostatni stos w godzinę zgonu Marszałka. 
Przy ognisku poza licznemi zastępa 

mi b. żołnierzy Komendanta zgromadzi- 
ły się tłumy Wilnian. 

MW ten sposób zakończony został 
okres oficjalnej żałoby po zgonie Wiel- 
kiego Marszałka. (Ad 

Uroczysta akademja w Poniewieżu 
ku czci Ś. p. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
'W sali Gimnazjum Polskiego w Po 

niewierzu, odbyła się uroczysta akadem- 
ja ku czci Ś. p. Marszałka Józefa Piłsud- 
skiego. Salę 'wypełnili po brzegi przed 
stawiciele ludności polskiej z miasta i 
wsi, iktóra 'w znacznej liczbie napłynęła 

z odległej nawet prowincji. 
Na scenie wznosiły się cztery kolum- 

my, owilnięte dębowym wieńcem, pomię- 
dzy niemi na podwyższeniu, okrytem 
sztandarem 0 barwach marodowych, 
stał portret Marszałka spowity krepą, to 
nąc całkowicie w czerwonych i białych 
kwiatach. W głębi, na czarnem tle ścia 
ny, widniały duże inicjały J. P., otoczo- 
ne wieńcem laurowym, opasanym wstę 
gą, wraz z krzyżem „Virtuti Militari". 
Salę przybrano krepą i czerwono-białe 
mi chorągiewikami. Lampy, okryte kre- 
pą, dawały przyćmione światło. 

Zbolku sceny, tonąca w mroku, stała 
mównica, skąd p. mecenas T. Ludkie- 

Wiadomości z Kowna 
PANI MARSZAŁKOWA DZIĘKUJE 
SPOŁECZEŃSTWU POLSKIEMU 
W LITWIE ZA WSPÓŁCZUCIE. 

W tych dniach Zarząd Główny T-wa 
„Pochodnia* otrzymał od P. Marszałko- 
wej Piłsudskiej pismo następującej treści, 

  

zaopatrzone jej własnoręcznym  podpi- 

sem: 
Szanowni Panowie, 

przyjmijeie najserdeczniejsze  podzięko- 
wanie za wyrazy współczucia, przesłane 
mi w mej ciężkiej żałobie. Myśl o Was 
zawsze będzie bliska memu sercu, a przy- 

wiązania Waszego do mego męża nigdy 
mie zapomnę. 

Aleksandra Piłsudska. 

Warszawa, 6 czerwca 1935 r. 

Jest to odpowiedź na pismo kondolen- 
cyjne, które Zarząd „Pochodni* wysto- 
sował do P. Marszałkowej Piłsudskiej po 
zgonie Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

   

  

Nowe źródło w Zdrojowisku 

INOWROCŁAW 
leczy choroby przewodu pokarmowego, 
schorzenia kobiece, nerwowe i dzieci.   
  

  

Między brzegami 
rynsztoków 

Świtu prawie miema. W pogodę za 
miastem na horyzoncie z krzaków kar- 
minu wyrasta duża kula słońca i toczy 
się po miebie. Przedtem zaróżowiłona ja- 
sność — widomy znak końca nocy. Tu 
dzień spada odrazu, bez 'wstępu. Ulica 
Juljana Klaczki należy do kompleksu na 
szego gheltta. Wąska. Dwurząd starych 
wysokich domów przesłania „perspekty 
wę”, trzyma jak 'w żelaznych kleszczach 
biedotę miejską, która tutaj się legnie: 
Ut Juljana Klaczki jest znana z najwięk 
szej ilości sklepów żelaza w Wilnie. Le- 
ży w dzielnicy ruchliwej i kupieckiej: na 
przedłużeniu Jatkowej (przecinając Nie 
miecką) aż do Szklanej. W dzielnicy ru- 
<hliwej przynajmniej kiedyś. Dziś już 
się mmiej targuje i sprzedaje. Zamiast 
klijenta do sklepików zagląda kryzys. ' 

Mieszczą się one tuż obok siebie, spię 
trzone, zwłaszcza właścicieli biedniej- 
szych. Poprostu bez żadnego planu we 
wnękach muru, zrobionych przeważnie 
„sposobem domowym** przy użyciu młot 
ka, łomu i siekiery. W pomurych ciem- 
nych wnętrzach tlą się i kopcą (nawet w 
dzień) naftowe lampki. Elektryczność im 
stalują tylko bogatsi. Więc parę sklepów 

wcz wygłosił przmówienie, po którem 
słuchacze uczcili pamięć Marszałka 
przez powstamie. Jednocześnie orkiestra 
odegrała marsz żałobny Chopina. Nastę 
pnie p. K. Bukowska wygłosiła odczyt o 
Marszałku. Na drugą część złożyło się 
słuchowisko, ilustrowane śpiewem i de 
klamacją. 

W ostatniej części akademji p. M. Po 
krowski odegrał na skrzypcach ,,Nok* 
turn des-dur* i „Noktumn e-mol* Chopi 
na, zaś p. Z. Horodecka na fortepjanie — 
„Noktum fis-dur* i „Preudjum c-mol“. 

Na zakończenie chór Sekcji Dramaty 
cznej „Sparta, przy wspóludziale publi 
czności odśpiewał „Rotę*, poczem w 
skupieniu i powadze opuszczono gmach 

gimnazjalny. 

  

List wieśniaków polskich z Litwy 
do P. Prezydenta Rzplitej 

W dniu 18 maja 1935 r. grupa nieza 
                               
gramicznych, mieszkańców Litwy Ko- 
wieńskiej, wystosowała list do Pana Pre 
zydenta Rzeczypospolitej, załączając 10 
litów. List ten w imieniu danej grupy 
podpisały dwie osoby, których nazwisk 
ze zrozumiałych względów nie mażemy 
ogłaszać. List tem został przez piszących 
przerzucony przez granicę z Litwy do 
Polski — i przesłamy wraz z 10-itowym 
banknotem do rąk właściwych do War- 
szawy. 

Złóż datek na pomnik 
Marszałka w Wilnie 
konto ©. K. O. 146.111 

Pożar w Muzeum Sztuki 
w Sevilli 

SEVILLA. (Pat.) Wskutek krótkiego spięcia 
wybuchł pożar w Pałacu Sztuki. Straty są zna- 
ezme. Liczne dzieła sztuki bezeennej wprost war- 
wośei padły pastwą płomieni. 

Rekordowy lot 
SAN FRANCISCO. (Pat.) W zatoce San Fran- 

cisco wylądował hydroplan pociągowy, który 
przestrzeń pomiędzy Honolulu—San Francisco, 
wynoszącą 2 tys. mil, przebył w ciągu 18 godzin 
39 minut. Ostataie 150 mil lotnik leciał na ślepo 
przy pomocy instrumentu. 

= 

  

Procesja Bożego Ciała w Warszawie 

  

Premjer Sławek i Marszałek Senatu Raczkiewicz, podtrzymują niosącego monstrancję ks. bisk. 
Szlagowskiego 'w czasie onegdajszej procesji na ulicach Warszawy. 

  

W liście tym nasi uciemiężeni roda- 
cy piszą, że są przejęci najgłębszym smut 
kiem po stracie Swego Ukochanego Wo 
dza, Ś. p. Marszałka Piłsudskiego. By 
dać temu wyraz tą drogą zdecydowali się 
napisać list i załączyć kwotę 10 litów 

dla uczczenia pamięci drogiego im Mar 
szałka Piłsudskiego. 

W zakończeniu swego listu rodacy 
nasi proszą o nieogłaszanie ich nazwisk 
i darowanie im, że tak późno przesyła- 
ja swe „ubolewania*, ale Polacy na Lit- 
wie są bacznie przez władze litewskie 
obserwowani, pogranicze jest pilmie strze 
żome, więc niełatwo jest skontaktować 
się z Połską. 

„Litwa Kowieńska to cienszka 

jażma dla Polaków* — kończą tem do 
sadnem określeniem masi rodacy swój 

list. 
WERONA TENS SE S 

Nowe prezydjum Za- 
rządu Wojewódzkiego 

Federacji Z. O. O. 
Wczoraj odbyło się płenarne posie- 

dzenie zarządu wojewódzkiego Federacji 
Z.:0.0. przy udziale delegatów zarządów 

powiatowych. 
Zebramie uczciło pamięć Marszałka 

Piłsudskiego, poczem dokonało wyboru 
prezydjum. Na miejsce gen. broni Lucja 
na Żeligowskiego, który godności preze 
sa Federacji nie przyjął, powołany został 
na to zaszczytne stanowisko gen. bryga 
dy w st. sp. Mikołaj Osikowski. 

Na wiceprezesów 'wybrani zostali 
Il-ym mjr. rez. Fugenjusz Kozłowski 
(Zw. Legjonistów i Legja Inwal. W. P.), 
H-im por. rez. Michał Krukowski (Zw. 

Rezerw.) i IIl-im kpt. dypl. Dunin Bor 

kowski. Sekretarzem został por. rez. 

Piotr Gulewicz (ZOR.), a skarbnikiem 

p. Karol Przegaliński (Zw. Podof. Rezer- 

wy). 

  

Nowoobrany Prezes Federacji p. Generał Br. 

s/s Mikołaj Osikowski jest starym żołnierzem 

jeszcze z Polskiej Anmji Ochotniczej we F rancji. 

aj (awaler orderów: Virtuti Militari, czterokrotnie 

a Walecznych, Złotego Krzyża Zasługi, jak 

  

      

   

  

również rozmaitych odznaczeń bojowych fran- 

cuskich, w tej liczbie Krzyża Oficerskiego Legji 
Honorowej, oraz wielu orderów serbskich i in- 
nych. 

j służbie wojskowej dowodził os- 
tewsko-Białoruską Dywizją i za 

5 Środkowej brał czynny udział w 

walkach o wyzwolenie Wilna. 
Generał Osikowski był jednym z założycieli 

jeszcze w 1927 roku ówczesnego Z. O. W. (Zwią 
Organizacyj Wojskowych), ształconego 

źniej w Federację PZOO, w rej piastował 
godność Pierwszego Prezesa tejże. 
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futer, skór i „różnych towarów *. Ale to 
„arystokracja. Zresztą i w tych skle- 
pach zastój, już po sezonie — kiedy to 
choć cokołliwiek kupowano. Komu w le- 
cie są poltrzebne futra? Chyba tylko lom 
bardowi. 

W żelastwie iklepią jeszcze większą 
biedę. Towaru coprawda dużo. Piecyki, 
drzwiczki, sztaby żelazne, obręcze, siat- 
ki druciane, młotki, gwoździe it. d. i t. d. 
Leży to (wszystko zwalone w bezładzie, 
stare, przeżarte rdzą. 

U sprzedawców (najczęściej kobiety) 
twarze wyczerpane, zmęczone życiem, 
odrażające. Zachęcają do kupma jakiemś 
beznadziejnem ,,co panu potrzeba”, nie 
wierząc w skutek. Siedzą zwykle u wejść, 
zastygłe w czekaniu, z nogami, zwisają 
cemi na chodnik. A chodniki tak małe, 
że przejść niepodobna. Przez ulicę nie- 
przejechałby chyba duży wóz, nie mó- 
wiąe już o samochodzie. Tem ostatni 
gość zapewne tu nigdy mie był, bo i po- 
co? 

„Regulowanie terenu mieaktualne. 
Nikt tego mie zamierza przeprowadzać i 
nikt o to mie zabiega, gdyż wszystko trze 
ba byłoby znosić i budować ma mowo. 
Ważniejszą sprawą jest troska, by było 
co zjeść. I to miełatwe. Często niema 
kartofli i śledzia, któremi tu się żywią. 
Bo skąd wziąć, jeśli się mic nie sprzeda? 
A to się zdarza co dnia. Dobrze gdy się 
utarguje złotv. dwa. kilka. 

  

  

W jednym ze sklepów, już od tygod- 
nia nie było w „kasie* 5 zł. Trzeba z 
tych „dochodów* wykarmić 6-cioosobo 
wą rodzinę. Żyją tak od 12 lat. Przed 
wajną jako tako, a teraz im dalej tem go 

rzej. 
Z przechodniem przychodzi madzie- 

ja, że może coś kupi. Ale szybko mija tak 
samo jak on. Zubożałe kramiki, chcąc 
utrzymać się przy życiu, zainstalowały 
wewnątrz małe kuźnie, których przed- 
tem nie było. Gdzieniegdzie więc syk og- 
nia i ciężkie uderzanie młotem. Na tle 
zwałów rozmaitego żelaza, zaśniedziałe- 
go i zniszczonego rdzą, robi to wrażenie 
niesamowite. Jeśli mie piekła to w każ- 
dym razie średniowiecza. Nastrój potęgu 
je zapach zgniłizny i moczu, rozkładają- 
cych się w rymsztokach. Sylwetki ludzi 
mają wiele cech upiorów. Brudni, w łach 
manach, niecierpliwi. Jeśli udało się u- 
bić jakiś interes wyskakują z ciemnych 
nor na ulicę. Między brzegami rynszto- 
ków, na jezdni, gdzie jest więcej Świa- 
tła i miejsca tranzakcja ostatecznie do- 
chodzi do skutku. Kupiony przedmiot 
poddaje się ostatniej ekspertyzie ma bru 
ku, wynikają czasem bójki wskutek 
wtrącania się „konkurencji“, ofiarowu- 
jącej niższą cenę. Na kocich łbach po- 
waśnieni biorą się za łby. 

Wprowadza to pewne ożywienie, ale 
nikogo nie dziwi. W tych sąsiedzkich po 
rachunkach nawet policia nie ingeruje. 

Nie jest sprowadzana, gdyż niema pie- 
niędzy na płacenie. A niewiadomo, kto 
będzie uznany za winowajcę. Następuje 
więc szybko zgoda. Nędza kłóci i jedno- 
czy. 

Wystarczy wejść do pierwszego lep- 
szego podwórka, by zorjenitować się, że 
ludzie żyją tu w tych samych warun- 
kach, to znaczy bez warunków. Ogołoco 
me brudne Ściamy, rachityczne okna, roz 
walające się dachy. Na podwórku kupa 

gnoju i szkła z rozbitych butelek. W 
reprezentacyjnem miejscu króluje ustęp, 

z desek, przykrą wonią odrazu dający 
znać o sobie. i 

Niedaleko beczka. Siedzi na niej kił 

kunastoletni chłopak z czapką na bakier 
i z wykrzywioną twarzą pali papierosa, 
jakby zeń ssał (conajmniej szczęście. 
Obok jeszcze kilku. Grają w karty, prze 
tłuszczone czy zalane naftą. Śmieją się 
wesoło i głośno. Kaskady te brzmia jak 
rozsypane przez kogoś bardzo biednego 
pieniądze. Siedzący na beczce zdaje się 
być wodzem, bo zwraca się do reszty to- 
nem rozkazującym. Przestali grać. Dła- 
czego czemś się nie zajmą, nic nie ro- 
bią? Okazuje się, czekają zmierzchu — 
pójdą kraść. Właśnie teraz układają 
plan. Anatol Mikułko 

Ay 
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HOLD.W KOŠCIELE SW. TERESY. 

Wczoraj odbył się doroczny zjazd de- 
legatów oddziałów Z-ku Strzeleckiego z 
podokręgu wileńskiego, obejmującego te- 
ren wojew. wil. i pow. lidzki, wojew. no- 
wogródzkiego. 

Na zjazd przybyło około 100 delega- 
tów, reprezentujących ponad 400 oddzia- 
łów i pododdziałów. 

Po zbiórce przy pl. Orzeszkowej 
uczestnicy zjazdu udali się ido koś- 
cioła ostrobramskiego św. Teresy, gdzie 
złożyli wieniec w niszy z sercem Wielkie- 
go Marszałka, 

AKADEMJA KU CZCI KOMENDANTA. 

Skolei — w sali ZOR przy ul. Orzesz 
kowej odbyła się uroczysta Akademja 
Strzelecka ku czci Pierwszego Komedan 
la Związku Strzeleckiego Marszałka Pił 
sudskiego. 

Na Akademję przybyli przedstawicie- 
le władz z wojewodą Jaszczołtem, korpu- 
su oficerskiego z gen. Skwarczyńskim i 
szeregu organizacyj społecznych. 

Praca Kobiet w 
(W jednodniówce Z. S. powiatu Lida 

zamieściła ob. IB. Martyniakówna arty- 
kół p. t. „Praca kobiet w Z. S.*, który lu 
przylaczamy ze względu mna jego aktual- 
ność: 

„ Wolmość Polski przyniosła kobiecie 
wolność i pełnię praw obywałtelskich. 
Musi więc ona stanąć do wyścigu pracy 
dla ogólnego dobra, podniesienia wartoś 
ci dnia dzisiejszego i ugruntowania lep- 
szego, jasnego jutra. 

Niestety, zaznaczają się tu pewne 
braki. Najważniejszym objawem ujem- 
nym, nawołującym do zmiany, jest 
wciąż jeszcze niski stan uświadomienia 
kobiety o jej obowiązkach i prawach 
obywatelskich. 

Zwalczać więc apatję, ignorancję, 
wnosić (postęp, kulturę, wychowywać, 
przyspasabiać do życia obywatelskiego, 
urabiać ityp pełnowartościowej kobiety 
-— obywatelki, oto jeden z majważniej- 
szych, maglących postulatów dnia. 

O zrozumieniu omawianych postula 
tów wśród społeczeństwa świadczy szyb 
ki rozwój szeregu żywotnych organiza- 
cyj kobiecych, wśród których zaszczylne 
miejsce zdobywają Żeńskie Oddziały Z. 
Strzeleckiego. 

Praca dła Państwa, urabianie zdro- 
wych charakterów w zdrowem ciele, 
kształcenie umysłów i serc, wyrabianie 
siły 'woli: i karmości, praktyczne przygo- 
towanie do życia, pełnego treści ideowej, 

oto są główne wytyczne pracy kobiet w 
Z. S. 

Największy macisk położony jest na 
dziedzinę 'wych. obywatelskiego, prowa- 
dzomego w świetlicach strzeleckich dro- 
gą odczytów, pogadamek i dyskusyj na 
tematy aktualne z zakresu zagadnień po 
lityczno-społeczmych, gospodarczych, hi 
gjeny i innych. Bibljoteki, radjo, kółka 
samokształceniowe, dramatyczne, zespo 
ły chóralne i inne formy pracy stanowią 
tu ważny czynnik wychowawczy. 

'Wzajemna pomoc pododdziałów 
żeńskich i męskich przy wspólnych zaję- 
ciach z zakresu wychowania obywałtel- 
skiego, przy urządzaniu obchodów, 
przedstawień, imprez towarzyskich czy 
sportowych, ozdabianiu świetlicy i t. p. 
zacieśnia węzły braterstwa ildeowego. 

Lecz poza pracami o charakterze po- 
kojowym, strzelczynie są przygotowy- 
wane do! spełnienia obowiązków, jakie 
na mie, jalko dobre obywatelki Państwa, 
spadną 'w czasie wojny, 

Pierwszym ich obowiązkiem będzie 
wtedy dodalinie wpływanie na psychikę 
środowisk i podtrzymywanie w nich od 
powiedniego nastroju. 

'Przeprowadzona dziś 'wśród strzel- 
czyń praca propagandowa 'w zakresie 
przysposobienia 'wojskowego, pozwoli 
im stanąć do pracy o charakterze służby 
pomocniczej idla wojska. 

Kursy kwatermistrzyń dadzą moż- 

    

„KURJER* z dnia 24 czerwca 1935 roku 

STRZELCY MASZERUJĄ... 
Doroczny zjazd Podokręgu Wileńskiego 

Związku Strzeleckiego 
Na program złożyło się przemówienie 

prezesa podokręgu ppłk. Dobaczewskie- 
go, poświęcone wiekopomnym zasługom 
Marszałka Piłsudskiego, odegranie mar- 
szu Chopina i deklamacja znanego rap- 
sodu Norwida, wykonana przez art. 
dram. Śrótkę. 

OBRADY I WYBORY ZARZĄDU. 

Bezpośrednio po akademji rozpoczęły 
się obrady pod przewodnictwem gen. 
bryg. Stanisława Skwarczyńskiego. 

Przemówienia powitalne wygłosili: P. 
wojewoda Jaszczołt, kurator Okr. Szkol. 
Szelągowski i z ramienia władz wojew. 
BBWR poseł Birkenmayer. 

W toku obrad stwierdzony został zna 
czny dorobek organizacyjny Zw. Strzelec 
kiego w roku sprawozdawczym i usta- 
lono wytyczne dalszej pracy, która ma 
się odbywać ze zdwojoną energją. 

Doroczne zebranie dokonało wyboru 
nuwego zarządu, powołując ponownie na 
prezesa ppłk. d-ra Dobaczewskiego. (j) 

Żw. Strzeleckim 
ność odciążenia w pewnym stopniu ele- 
menlu męskiego w zakresie gospodar- 
czym, gdy mężczyzna potrzebniejszy bę- 
dzie na troncie. 

Strzelczynie przeszkolone w ratowni 
czych drużynach LOPP. będą gotowe w 
decydujących chwilach do miesienia po 
mocy ludziom zagrożonym atakiem ga- 
zowym. Łączy się z tem konieczność zdy 
scyplinowania społeczeństwa, co w du- 
żym stopniu wptywa na ułatwienie pra- 
cy drużyn ratowniczych. Strzelczynie bę 
dą dążyć do opanowania sytuacji i przy 
tomnoscią umysłu wpływać ma środo- 
wisko, aby zmusić je do posłuchu. 

Szwalnie, kuchnie polowe, szpitale 
staną się najodpowiedniejszym terenem 
dla pracy gospodarczej i sanitarno-pielę- 
gniarskiej strzelczyń. 

Jako łączniczki, kobiety mają już 
swoją złotą kartę w historji ostatnich 
walk o Niepodległość Polski. 

Sikładając przyrzeczenie strzeleckie 
Strzelczynie świadome są zadań i celów 
Z S$. i wiedzą, do czego są powołane nie 
tylko w czasie pokoju, ale i na wypadek 

wojny. szał 
Ideał kobiety |Polki, znanej ze swego 

bohaterstwa nietylko podczas ostatniej 
wojny, ale i z okresu (walk powstań- 
czych, ilrwa w sercach strzelczyń i pogłę 
bia się stale. 

Praca strzelczyń niech będzie zadat- 
kiem jak majwyższego i majwiększego 
rozkwitu idei strzeleckiej 'wśród całego 
społeczeństwa. 

Chór reprezentacyjny 
Z. $. w Wilnie 

Dnia 17 b. m. odbyła się ostatnia próba 
chóru reprezentacyjnego ZS w Wiśnie, na któ- 
rej postanowiono zawiesić czynności chórn do 
dnia 1 września b. r, w związku z wyjazdem 
niektórych członków chóru na wakacje, czy też 
sezonowe prace. Dla członków choru niewyjež- 
dżających z Wilna uchwałono urządzić cały sze 
reg wycieczek, z których jedna, wycieczka do 
Czarnego Boru, cdbyła się w dn. 23 b. m. pod 
kierownietwem ob. Lewandowskiego. Następne 
wycieczki odbędą się do Trok, Zielonych Je- 
zior, Nowej Wilejki + t. p. Wycieczki te będą 
mieć charakter przyrodniczo-krajoznawczy lub 
historyczny. Chór ZS rekrutuje się z wb. ob. 
członków oddziałów Nr. 1, 2, 3 i 6. Dzięki wy- 
datnemu poparciu ob, Prezesów i Komendantów 
tych oddziałów próby chóru odbywały się w ka- 
żdy poniedziałek przy dobrej frekwencji pod 
kierownictwem ob. Lewandowskiego, nauczycie 
Ja szkoły Nr. 30. Oprócz członków ZS uczęsz- 
czali na próby chóru t. zw, miłośniey Spiewu. 
W eałości liczył chór około 100 osób. W ciągu 
całego roku wykonał on cały szereg pieśni w 
układzie na 4 głosy mieszane, męskie łub żeń- 
skie, kompozytorów polskich, zwłaszeza St. Mo- 
niuszki. Chór występował na uroczystościach 

pańtswowych, śpiewał również na zaproszenie 
BBWR, PCK, oraz na różnych uroczystościach 
w kościołach, Większych występów chóru było 

13. Urządzono też jedno przedstawienie ama- 
torskie, z którego dochód pbrócono na opłace- 
nie fokalu, zakupienie nut i t. p. Na ostatniem 
posiedzeniu Zarządu po omówieniu całorocznej 
pracy ustaleno wytyczne praey na rok przyszły 
i postanowiono dążyć do podniesienia poziomu 
artystycznego chóru. 

kitZawody strzelecko- 
łucznicze o mistrzostwo 

okręgu m. Wilna 
W. dniach 21, 22 i 23 b. m. odbyły się 

na wszystkich strzelnicach wojskowych 
zawody strzelecko-łucznicze o mistrzost- 
wo Okręgu i m. Wilna, których dotych- 
czasowe wyniki przedstawiają się w na- 
stępujący sposób: 

Wyniki ostateczne w konkurencji K. B. 
(z broni wojsk. długiej). 

W zespołach. 
lm. — H zespół 5 p. p. Leg. 779 pkl na 

1200 możl 
l m. — I zespół 5 tp. p. Leg. 7560 pkt, na 

1200 možl, 
Hi m. — K. O. P. Nowo-Święciany 715 pkt. 

na 1200 możl. 
IV m. — K. O. P, Słobódka 711 pkt. na 

  

  

    
Indywidualne, 

1 m. — por. Wasilewski Bolesław П zespół 
5 p. p. Leg. 278 pkt, na 400 możl. 

11 m. — p. Szłajewski Witold 268 pkt, Z. S. 
Wilno. 

М! m, — sierż. Czekalski Franc. 267 pkt. 
KOP Słobódka. 

IV m. — chor. Sokólski 266 pkt. na 400 możl. 
II zesp. 5 p. p. Leg. 

V m, — kpt. Karolczyk Roman 263 pkt. na 
400 możli. KÓP Niemenczyn, 
Wyniki dotychczasowe w konkurencji B. Z. 

Kraj. 10. (broń małokalibrowa) 

W zespołach. 

4 m. — Z. S, Pow, Grodzk. (Męski) 1740 pkt. 
ua 2000 możl. 

Li m. — K. P. W. Wilno 1682 pkt. na 2000 
možl. 

1 m, — 6 p. p. Leg. 1678 pkt. na 2000 moži. 
IV m. — K. P. W, Wilno 1677 pkt. na 2000 

možl. 

V m. — K. O. P, Nowo-Šwieciany 1675 pkt. 
na 2000 możl. 

Indywidualne, 

1 m. — p. Jurkojė Z. S. Pow. Grodzk. (męski) 
566 pkt. na 400 możl. 

li m. — Biedulkiewicz plut, 361 pkt. na 400 
możl. 1 p. p, Leg. 

LI m. — kpt. Karolczyk Roman 355 pkt. 
KOP Niemenczyn. 

1У ша, — plut. Szajpunas 352 pkt. 6 p, p.Leg. 
Y m. — p. Krasodomski 350 pkt. Z. S. Pow. 

Grodzki, 

Wyniki dotychczasowe w konkurencji 
indywidualnej z pistoletu dow. 

I m. — por. Fus Stefan 3 baon sap. Wilno 
463 pkt.-na 600 m. : 

ll m. — p. Wasilewski 423 pkt, na 600 m. 
1Il m. p. Derecki 416 pkt. na 600 m. 
IV m. — p. lgnatowicz 391 pkt na 600 m, 
V m. — p. Koter 364 pkt. na 600 m, 

  

Wyniki dotychczasowe indywidualne 
w konkurencji B. Z. D, 13. 

I m. — p, Kuczyński Karol z P. P. W. Wilno 
954 pkt. na 1200 m, 

Il m. — kpt. Karolczyk Roman KOP Nie- 
menczyn 893 pkt. na 1200 m, 

IM m. — st. sierż Wagner z 5 p. p, Leg. 
575 pkt. na 1200 b. 

Wyniki dotychczasowe w konkurencji 
indywidualne P, D. S. 1. 

1 m. — p. Derecki Władysław 182 pkt. na 200 
możl. 

Il m. — p. Ignatowicz 174 pkt. 
1II m, — por. Rus 166 pkt. 
IV m. — p. Wasilewski 159 pkt. 
V m. — p. Koter 142 pkt. 

Wyniki dotychczasowe w konkurencji 

B. , Kraj. 9. 

1 m. Klub Wilja 1318 pkt. 
II — PKS Wil. Trock. 1305 pkt. 
LI m. — 5 p, p. Leg. 1301 pkt. 
IV m. — 6 p. p. Leg. 1293 pkt. 
V m. — 3 baon sap, Wiilno 1289 pkt. 

Indywidualne, 
I m. por, Trocki 5 p. p. Leg. 280 pkt. 
Il m, — ppor. Dąbrowski 5 p. p. Leg. 280 p 
III m. — p. Kozakiewicz K, S. Wilja 279 p 
IV m. — p. Karpiński K. S. Wilja 277 p. 
V m. — kpr. Mufel 3 baon sap, Wil. 276 p. 

Wyniki dotychczasowe w konkureneji 
zespołowej z K, B. na 200 mtr. 

I m. — KOP Niemenczyn 392 pkt. na 600 m. 
II m. — sierż, Kuźniecki 'KOP Niemenczyn 

137 pkt. na 600 m. 

Strzelanie indywidualne. 

I m. — sierż. Szewczyk KOP .Niemenczyn 
151 pkt. na 200 możl. 

Il m. — sierż, Kuźniecki /KOP Niemenczyn 
137 pkt. 

  

Książka — to chleb powszedni -— 
Karmi rozum, uczucie i fantazję. 

Wypożyczalnia książek 
Wlino, ul. Jagiellońska 16, m. 9. 

OSTATNIE NOWOŚCI. 
Kaucja 3 zł. Abonament 2 zł.   
  

3 

Wzdłuż i wszerz Polski 
— „ŚWIĘTO GÓR* W ZAKOPANEM 

W dniach od 1 do 11 sierpnia r. b. odbę 
dzie się w Zakopanem „Święto Gór”. 
Protektorat mad „Świętem* objął p. 
Prezydent Rzeczypospolitej. Na terenie 
całego kraju utworzone zostały lokalne 
komitety powiatowe „Święta Gór*, pow- 
stał już również komitet honorowy, komi 
tet główny i komitet wykonawczy. Pro- 
gram „Święta Gór” przewiduje szereg 
imprez, festynów, wieczornie góralskich 
zawodów sportowych, urządzone zostaną 
wystawy i £. @. 

Ministerstwo komunikacji przyznało 
dla osób, udających się do Zakopanego 
na czas „Święta Gór* indywidualne zniż 
ki kolejowe w wysokości 50%/0 dawnej ta 
ryfy na podróż do Zakopanego, w dro- 
dze powrotnej zaś — podróż bezpłatna. 

— POLSKA I GDAŃSKA FLOTA HANDLO- 
WA MORSKA. Flota handlowa morska zarów 
no polska jak i gdańska zwiększa się stale pod 
względem liczby okrętów. Wiedług danych Głów 
nego Unzędu Statystycznego rozwój morskiej 
floty handlowej w Polsce jest następujący: w 
1930 1. flota ta liczyła 25 statków, w roku na 
stępnym liczba statków podniosła się do 31, w 

r. liczba statków wynosiła już 38, w 1933 

r. — 89 statków, rok 1934 przyniósł największy 
wzrost, gdyż liczba statków zarejestrowanych 
wyniosła już 56, dnia 1 stycznia 1935 r. liczba 
statków handlowych morskich polskich wyno 
siła 57, których pojemność zarejestrowana była 
na 65 tys. tonn. 

Flota handlowa morska Gdańska zwiększyła 
się z 46 statków w 1930 r. na 53 statków w 1931 
r. Od tego roku liczba okrętów handlowych 
gdańskich jest ustabilizowana i w 1934 r. 
1935 r. wynosiła 52 statki o łącznej pojemn 
276 tysięcy tonn brutto. 

Należy podkreślić, że handlowe statki gdań 
skie posiadają większą pojemność zarejestrowa 
nych tonn brutto od statków polskich, które 
są jednostkami mniejszemi i stąd pochodzi róż 

nica między łączną pojemnością statków gdań- 
skich a pojemnością tą statków polskich. 

— OKOŁO 500 DOMÓW TRZEBA ZBURZYĆ 
W WARSZAWIE, Polskie Tow. reformy miesz 

kamiowej, badając zagadnienie ruder w Warsza 
wie, otrzymało obecnie od urzędu inspekcyjno 

— budowłanego dane informujące, że w War 
szawie istnieje, specjalnie w 9, 10 i 13 komisar 
jatach P. P. około 200 niezarejestrowanych pod 
tym względem budewii, które wymagają zburze 
nia. Pozatem we wszystkich pozostałych komi 
sarjatach istnieje 248 objektów, które, ze wzglę 
du na bezpieczeństwo publiczne wymagają zbu 
rzenia; jednak ze wzgiędu na obecną sytuację 

gospodarczą nie można tego uczynić. 
Obecnie Tow. przeprowadza, ankietę dotyczą 

cą powyższych 248 ohjektów. Ankieta ta opar 
ta jest na szezegółowym kwestjonarjuszu. — 
Wyniki ankiety posłużą za materjał przy opra 
eowaniu planu zwalczania plagi ruder w War 
szawie. Akeja ta polegałaby na zburzeniu ruder 
i wybudowaniu lokali dla mieszkańców zburzo 
nych domów. 

— PIESZO Z OLESKA NA SOWINIEC. — 

Do Krakowa przybył pieszo ze Starego Sioła 

pod Lwowem Rudolf Pawluk, wioząc teczkę z 

ziemią ma kopiec Marszałka Piłsudskiego. Paw 

luk jest delegatem Związku Strzeleckiego, a zie 

mia pochodzi z pamiątkowych grobów oraz z 

pod zamku 'w Olesku. Pawluk wędrował 12 dni. 

— ŚWIĘTO MORZA W GDYNI A GDAŃ- 
SKIE PRZEPISY DEWIZOWE. Na Święto Mo- 
rza w dniu 29 bm. wybierają się do Gdyni tłu 
my ludności z całego kraju; wobec zniżek kole 

jowych i licznych pociągów nadzwyczajnych 
spodziewane jest przybycie do Gdyni masowych 
wycieczek. 

Olbrzymia ich większość uda się do Gdyni 
przez terytorjum W. M. Gdańska. Wprawdzie 
w ruchu tranzytowym przewieźć można dowol 
ną ilość pieniędzy, ale podróżni meldować mu 
szą sumę posiadanych pieniędzy na stacji gra 
nicznej. 

iPrzy nonmalnym ruchu nie jest to wielkiem 
utrudnieniem, przy masowym jednak ruchu tu 
rystycznym powstaną z tego poważne trudno 
ści. W związku z tem należy się spodziewać, że 
władze podskie poczynią kroki w Senacie gdań 
skib, aby turyści, udający się na Święto Morza 
do Gdyni, zwolnieni byli od wszelkich formal 
ności dewizowych o ile do tego czasu nie zosta 
ną zakończone rokowania podjęte przez p. po 
sła Romera z ramienia rządu polskiego z pre 
zytentem Greiserem. 

— W SPRAWIE ZWROTU SUM NADPŁA- 

GONYCH ZA KOMORNE. Sąd Najwyższy orzekł, 

że lokator nie może żądać od właściciela domu 

zwrotu kwot nadpłaconych mu dobrowolnie po 

nad normy ustawowe czynszu, ani też potrącać 

ich z bieżącego komornego. ' 

— KIEDY MOŽE NASTĄPIC ROZWIĄZANIE 
RADY GMINNEJ. Ministerstwo Spraw Wew- 
nętrznych wyjaśniło sprawę rozwiązywania rad 
gminnych w przypadkach, gdy radni w ciągu 
roku od dnia powołania tymczasowego przeło 
żonego gminy, lub jego zastępcy nie dokonali 
wyboru przełożonego, lub też wybrali kandy- 
data, który nie uzyskał zatwierdzenia, 

Decyzje o rozwiązaniu rady gminnej w tych 
przypadkach wydają: w stosunku do gmin wiej 
skich i miast niewydzielonych — wojewoda po 
zasięgnięciu opinji wydziału wojewódzkiego, w 
stosunku do pozostałych miast — minister spr. 
wewnętrznych, w stosunku zaś do m. st. War 

szawy — Rada Ministrów na wniosek ministra 
spraw wewnętrznych. 
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25 lat Wileńskiego Towarzystwa Wioślarskiego 
Wileńskie Towarzystwo Wioślarskie 

obchodzii w tym roku 25-lecie swego ist- 
nienia. Towarzystwo powstało w okre- 
sie przedwojennym. 

Wioślarze własnemi, siłami budowali 
łodzie, uczyli się wiosłować, zorgamnizo- 
wali wycieczkę do Kowna, słowem praco 
wało już w Wilnie kilkunastu wioślarzy. 
Szkolił ich ś. p. Flakowiez, przybyły do 
Wilna z Krakowa. 

Lata biegły bardzo szybko. Tuż przed 
wojną, dzięki ofiarmej pracy założycieli 
wioślarstwa wileńskiego 'pp.: Feliksa Za- 
wadzkiego, dr. Kazimierza Dmochow- 
skiego i Władysława Chojnickiego, pow 
słaje na lewym brzegu Wilji przystań 
wioślarska, która poświęcona została dn. 
24 czerwca 1912 r. Przystań ta przetrwa 
ła aż do roku 1927, do wybudowania no- 
wej, a jeszcze niewykończonej przystami 

żelbetowej. 
W pierwszych latach rozwoju Wileń 

skiego Towarzystwa Wiłośłarskiego pra- 
ca była bardzo utrudniona ze względu 
na kłopoty materjalne i szykany władz 
rosyjskich. W czasie wojny niemal wszy 
scy członkowie poszli do wojska by wal 
zyć o Niepodległość. Tabor został częś 
ciowo zniszezony. Niekltórym członkom 
udało sę jednak przechować na strychu, 
łodzie wyścigowe, sprowadzone z Bre- 

my. 
Po wojnie światowej i oswobodzeniu 

Wiłna. Wil. Tow. Wioślarskie zaczęło 
pracować ze zdwojoną energją. Na czele 
Towarzystwa stanął dr. Dmochowski. 
Na Wyk organizowano regaty wioślar- 

skie. Największem powodzeniem cieszy- 
ły się biegi jedynek. Niepokonanym w 
tamtych czasach był Bartoszko, a po- 
tem mistrzami „skulinga' zostają: Wo- 
łejko, Worono, Bobrowski, Mural i in. 

Wil. Tow. Wioślarskie, będąc koleb 
ką sportu wioślarskiego Wilna, gościło 
u siebie sekcje poszczególnych klubów. 
które poltem wybudowały własne przy- 

stanie. 
Rozpoczęła się więc rywalizacja mię 

dzyklubowa. Najpoważniejszym „wro- 
giem* sportowym był AZS., z którym 
podirzymywane były zawsze stosunki 
przyjazne, ale na torze regatowym roz- 
grywała się nadzwyczaj ostra, ciekawa 
walka. Szczęście było zmienne. W roku 
1923 doskonałą osadę miało Wil. T. W. 
Osada ta zdobyła pierwsze oficjalne mi- 
strzostwo Wilna. Wchodzili do niej wio 
ślarze: Bobrowski, Rakowski, Love i 
Szezerbinin, a sternikiem był Kaczyński. 

Doskonałych wioślarzy Wil. T. W. 
miało w biegach jedynek, „wyścigo- 
wych*. Witkowski i Sadowski tworzyli 
tandem trudny ido pokonamia. Witkow- 
ski był pierwszym wioślarzem Wilji, któ 
ry z powodzeniem reprezentował sport 
wioślarski Wilna w Bydgoszczy, w mi- 
strzostwach Polski. 
Uri L m dy i WIA JE i AWARE 

Fantastyczny wynik Japończyka 
w skoku wzwyż 2 mtr. 10 cmt. 

      

   

    

   

  

  

    
Hirosi Tanaka uzyskał w skoku wzwyż na 

zawodach iekkoatletycznych w Tokio  fanta- 
styczny wynik — 210 etm. + 

Wynik ten lepszy jest od ofiejalnego rekordu 
światowego, należącego do Amerykanina Marty, 
o 4 etm. 

Na uwagę zasługuje również wynik Japoń- 
ezyka Hideo Tanaki w biegu na 1500 mtr. — 

3:55,4 sek. 

Fatalmie dla Towarzystwa wypadł 
pamiętny rok powodzi. Tabor został zni 
szczomy. Towarzystwo załamało się fi- 
namsowo. O rywalizowanu nie mogło być 
mowy. Nie ustała jednak praca, która 
rozpoczęła się od podstaw. Oczywiście, 
Że nie sposób jest w. krótkim artykule 
wspomnieć o wszystkich kłopotach spor 
towych, przezwyciężonych już dzisiaj 
częściowo, przez tych, których nazwiska 

wioślarska szanuje i kocha jak przyja- 

ciela 

  

"Tow. Wioślarskie, będąc 
Ww aa pięknej, a rzadkiej uroczy 
stości sportowej powinno być dumne 2 
tego, że przetrwało niejedną burzę, że 
bandera klubu 29 czerwca po raz 25-ty 
wciągnięta zostanie uroczyście na maszt 

przystani. 
Jubileusz Will. T. W. składać się bę- 

Zwycięzka osada Wil: Tow. Wioślarskiego 

  

  
W roku 1927 m 
Witold Łuk 

  

Jan Rewkowski 

  

icz, 

zostały wyryte na pamiątkowej tablicy 
marmurowej. Odsłonięcie jej nastąpi w 
dniu jubileuszu 25-lecia. Są to nazwiska: 
dr. Kazimierza Dmochowskiego, Włady- 
sława Chojnickiego, Stanisława Wańko 
wicza i Maksymiljana Zalisza. 

Pisząc o zasługach Wil. T. W., nie 
można pominąć milczeniem bogatego do 
robku pracy organizacyjnej państwa Bu 
czyńskich, którzy w ciężkich chwilach 
dla Towarzystwa zawsze przychodzili z 
pomocą, a teraz są tymi, ma których opie 
ra się cała organizacja Jubileuszu. 

Piękną kartę w dziejach 25-lecia po- 
siada wieloletni kapitan sportowy i tre- 
ner Towarzystwa Józef Rewkowski, któ 
ry może być dumny z tego, że on właśnie 
był nauczyciełem takich wioślarzy jak 
Zygmunt Witkowski i Jerzy Kepel. Nic 
dziwnego, że J. Rewkowskiego młodzież 

  

  
zostwo Wilna zdobyła osada Wil. T. W. Od lewej stoją: Zygmunt Witkow. 

(sternik), Władysław Rewieński i Stefan Bojarczyk. 
   

dzie z dwuch uroczystości. Pierwsza od 
będzie się 29 czerwca w Wilnie, a druga 
w Trokach 7 lipca. 

W. Wilnie program przewiduje sze- 
reg uroczystości symbolicznych: jak 
chrzest nowych łodzi, podniesienie ban- 
dery, przemówienia, odsłonięcie tablicy 
it. d. Rano tegoż dnia wioślarze wysłu- 
chają Mszy św., a na górze Zamikowej 
na grobie Nieznanego Żołnierza złożą 
wieniec. 

7 lipca w Trokach odbędą się wielkie 
regaty międzynarodowe, o których już 
pisaliśmy. 

Zapewne będziemy  wyrazicielami 
opinji całego społeczeństwa sportowego, 
składając uznanie za pracę i życzenia 
na przyszłość. Abyśmy doczekali złotych 
godów Wileńskiego Towarzystwa Wio- 
ślarskiego. J. N. 

  

Młodzież na starcie zawodów lekkoatletycznych 
Odbyły się w Wilnie mistrzostwa lek- 

koatletyczne klasy © z tem jednak, że w 
niektórych konkurencjach startowało kil 
ku zawodników A klasowych. Wyniki 
techniczne są następujące: 

konkurencje pań: 60 mtr. Skoruków- 
na 9s., kula Zuzanna, skok wzwył ii skok 
wdał Chełmicka 132 i 428 emt., bieg 100 
mtr. Skorukówna 14,8 sek. 

Konkurencje panów: skok wdal Wie- 
czorek 6.51, skok wzwyż Zieniewicz 160, 
trójskok Zieniewicz 11.89, skok o tyczce 
Hoffman 2.70, bieg 200 mtr. Kossarski 
24,3 sek., 1500 mitr. Kalinowski 4.39.3, 
400 mtr. Kossarski 58,8 sek, 800 mtr. Pio- 
trowski 2 min. 22,2 sek. 

Organizacja zawodów słaba. Zawod- 
ników mało, Brak na boisku sędziów. 

Inż. J. Grabowski mistrzem Wilna 
Tegoroezne mistrzestwą tenisowe Wilna przy- 

ulosły nam szereg sensacyj sportowych. 

Mistrzynią w grze pojedyńczej pań została 

Florczakowa z Klubu Tow. Sportowego Praw- 

ników, Pokonała ona Ruszkowską z Jagiellonji 

z Białegostoku 3:6, 6:3, 6:2. 

W grze pojedyńczej panów inž, J.Grabowiec 

ki (AZSWiłno) zwyciężył Zbyszewskiego (AZS 

Warszawa) 9:7, 6:4, 6:1. Jest to bardzo piękny 

sukces Grabowieckiego. * 
W turnieju propagandowym Wittman poko- 

nał Kewesa 6:0, 6:0, 6:0. 

Szezegółowe omówienie tegorocznych _mi- 

strzestw tenisowych umieścimy w jednym z naj 

bliższych numerów. 

  

Polska — Belgja 
17:64 pkt. 

W Brukseli odbył się wczoraj pierw 
szy w tym sezonie międzypaństwowy 
mecz lekkoaletyczny Poiska — Belgja, 
zakończony zwycięstwem Polski 77:64 
pkt. ‚ 

Wyniki naogół są słabe 100 mir. 
Gąsiorowski 11,1 sek; 200 uatr. Biniakow 
ski 22,4 sek.; 400 mtr. Verhacrt (B) 49,4, 
Sliwak i Kužmicki zajęli dwa ostatnie 
miejsca; 800 mtr. Kucharski 1 m. 56,5 
sek.; 1500 mtr. Kucharski 4 m. 13,4 sek.; 
Kuźmieki ostatni; 5000 mtr. Von Ramst 
15 m. 31, Dublicki drugi, a Fiałka trzeci; 
110 mir. przez płotki Binet (B) 16,1 sek. 
400 mtr. przez płotki Maszewski 56,4 s.; 
Wdal — Pławczyk 6.72; w skoku wzwyż 
Pławczyk i Chmiel wynikiem 175 emt. 
zajęli dwa pierwsze miejsca; dysk — Sie- 
dlecki 42,73; Oszczep—Lokajski 61,17; 

kul. 58. W sztatecie szwe- 
dzkiej zwyciężyła Belgja w czasie 1 m 

59,5 sek. 

30 czerwca rozpocznie się 
sezon wyścigów konnych 
Na polu wyścigowem na Pośpieszee dobie- 

gają już do końca ostatnie przygotowania tech- 
niezne przed mającemi się odbyć wyścigami kon 
nemi. Rozpo ję one juž 30 czenwea. 

Program eórę jest bardzo bogaty. Trwać 
on będzie aż do połowy lipca. W wyścigach 
udział wezmą jeźdźey z innych miast Polski 

            

   
   

Umorzone sprawy Skoczni 
narciarskiej 

Pisaliśmy w swoim czasie o głośnej sprawie 
podania do sądu p. Jarosława Niecieckiego za 
nieprawne wybudowanie skoczni narciarskiej na 
Antokolu 

Sprawa była rozpatrywana przez sąd. Oskar 
żony do winy nie przyznał się. Wobec braku 
przestępstwa prawnego postanowiono skargę Ma 
Sistratu oddalić. 

Sprawa została ostatecznie umorzona, 
"Trzeba przypuszczać, że w przyszłości nie 

będziemy mieli podobnych spraw, które ze 
względu na swój społeczno-sportowy charakter 
nie powinne być kierowane do sądu, gdyż budzi 

te ogólne oburzenie, 

Przed wyścigiem do morza 
polskiego 

Jak już donosiliśmy, w dniu 26 b. m. nastąpi 
start wyścigu kolarskiego do morza Polskiego. 

"Wyścig odbędzie się w r. b. po raz czwarty 
śl uchwały zarządu PZTK rozgrywany 

będzie rok rocznie na święto Morza. 
Członkowie zarządu PZTK, pragnąc uczcić 

pamięć Marszałka Piłsudskiego, trzykrotnego 
protektora lego wyścigu, zakupili za zebrane 
przez siebie składki piękną rzeźbę, popiersie 
Marszałka w bronzie, jako nagrodę przechodnią, 

która rozgrywana będzie przez 50 lat. 
atach nagroda przejdzie na własność 

lego klubu, którego zawodnicy zdobędą naj- 
większą liczbę pierwszych miejsc w okresie 50 
lat. 

Perry zamieszka w Australji 
Słynny tenisista angielski, (Perry, mistrz 

Francji i Stanów Zjednoczonych, mistrz zeszło- 
rocznych wielkich zawodów międzynarodowych 
w Wimbledonie, zaakceptował propozycję fab- 
ryki Slazengers, objęcia kierownictwa nad od- 

działem tej fabryki w Sydney. 
Fabryka Słazenges, jak wiadomo, produkuje 

sprzęt sportowy, a w szczególności rakiety i pił 
ki tenisowe, 

Do Australji uda się Perry w końcu b. r. W 
tym roku będzie on jeszcze bronić6 barw Anglji 
w spotkaniu o puhar Davisa. Jednak zabiegać 
będzie musiał o specjalne pozwolenie u władz 
sportowych na. prawo sportu w innych turnie- 
jach tenisowych. 

Makabi — Ognisko KPW. 2:1 
Mecz piłkarski © mistrzostwo okręgu roze- 

grany między Makabi a Ogniskiem KPW. zakoń- 
czył się zwycięstwem Makabi 2:1 (2:0). 

Bramki strzelili: Nieberg i Antokolee dla 
Makabi, a Bartoszewicz dła Ogniska. Sędziował 
Piasecki, Publiczności 700 widzów. 
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TEATR LETNI: Dziš, 24. VI. o godz. 
8.30 w. po cenach zniżonych 

„HURRA JEST CHŁOPCZYK 

  

TEATR POHULANKA: Dziś o g, 7.30 w. 
t po cenach prop. TEORJA EINSTEINA     

Ruch — Legja 1:0 
Wczorajsze wyniki o mistrzostwo pił 

karskie Ligi przyniosły następujące re- 
zultaty: siuo das 

Ruch pokonał Legję 1:0. 
Cracovia zremisowała z Garbarnią 

1:1 bi) 

Warta wygrała z Polonią 6:2. 
Śląsk zremisował z Warszawiaką 2:2. 
Wyniki te nie zmieniły prowadzenia 

w tabelee punktacyjnej. Na pierwszem 
miejscu jest ŁKS. 12 pkt., 2) Garbarnia 
11 pkt. 3) Ruch 11 pkt.



Pełna tabela wygranych 
E>sze i H-gie ciągnienie 50073 346 772 51632 53196 601 i zł. na a-ty: 

Główne wygrane 
10.006 na n-ry: 58201 69288 
5.000 ma п-гу: 108600 116206 
2.000 na n-ry: 23086 59945 
1.000 ma m-ry: 3028 106332 
500 па п-гу: 28008 178513 69007 64982 

70244 99026 155708 182136 
400 na n-ry: 35022 48008 76563 93747 

94113 95392 145928 149792 
200 na п-гу: 28170 38883 46989 59958 

62979 66349 74272 75212 84642 92904 
107160 121219 123302 132487 157027 
__150 яа n-ry: 285 5227 20337 27945 
29983 32868 35956 36213 37558 42023 
49081 52244 54131 54157 56900 58135 
59240 71793 74600 90248 92035 93155 
95249 98770 103039 106268 106824 108699 
110607 115053 116610 123329 128959 
41998 151437 151684 152134 151293 
66590 157947 163584 170888 178066 

Wygrane po Zł. 100 
94 547 3330 618 4112 229 5486 6125 

966 7335 8944 10118 515 677 11243 
987 13517 622 14231 336 15008 

16446 18069 19224 34 20143 204 
21533 747 939 22931 23650 905 
25100 26273 543 675 820 947 
598 639 75 926 84 28 449 95 

29646 30244 31277 714 32050 
106 33052 472 508 736 873 34094 

1 355 408 592 903 37 73 35080 
36035 48 925 37342 411 759 

233 686 749 825 39539 40072 
4 502 774 41399 414 605 726 96 

42380 43220 897 44085 275 701 71 
69 45088 176 91 726 890 46315 

03 48690 997 49110 777 990 
50038 693 760 51329 77 952 52478 53061 
848 55132 97 428 707 803 15 
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80232 437 61 638 887 81134 813 82123 
584 775 91 969 83462 530 84228 491 
35308 22 34 538 86275 515 87369 487 
610 88040 77 408 12 31 45 629 89501 72 
684 793 849 61 91 953 

90060 268 99 91736 92318 805 48 
93054 148 469 602 787 865 97 94194 364 
702 906 95240 498 647 62 926 96132 39 
616 910 97025 158 277 494 98434 546 
712 69 866 979 99095 158 235 887 

100122 555 101661 715 102126 40 412 
530 70 103383 627 837 104105 311 736 
105032 321 582 740 106165 682 107055 | 
200 89 508 55 611 752 885 108300 470 644 | 
792 109181 302 617 914 76 | 

110590 111156 203 734 113844 908 97 
114086 265 115111 285 389 552 857 
116121 586 117019 99 499 507 75 930 

gy EZ 301 BARDA AA 0200 

120126 319 414 504 121054 911 122068 
91 415 675 94 731 123015 301 18 401 
124158 94 655 125419 527 732 843 126641 
791 804 127389 478 956 76 128582 623 
859 129086 459 627 870 

130394 563 778 881 900 131296 305 
512 86 609 931 132023 42 260 821 986 
153033 65 952 — 134064 268 799 940 
135096 490 781 816 136737 945 137361 
960 82 138570 739 852 139060 352 456 
64 747 140128 705 79 141679 825 142342 
143087 224 451 635 94 854 144137 577 
743 145540 85 768 146367 605 724 941 
447223 603 820 148240 — 149439 691 
150014 148 396 520 151194 218 312 725 
55 925 

152116 84 457 67 153044 702 822 79 
154350 460 570 155013 85 122 528 700 
156374 
807 157125 319 432 43 609 159125 573 
160047 134 515 161878 162287 356 543 

163062 595 769 93 164251 74 303 762 864 
165512 618 797 166153 543 646 718 
167306 697 950 168572 725 858 75 907 
169280 585 

170842 958 171403 35 41 502 36 172054 
218 82 389 838 173195 595 830 957 
174644 175515 687 836 925 48 176090 111 
249 904 177399 402 91 178079 311 861 922 
179384 630 750 51 979 
„_180010 412 849 181015 213 307 33 519 
182002 79 193 511 84 183108 719 184224 
54 308 22 588 

Wygrane po ZŁ. 50 
44 1523 98 608 2473 891 3169 205 744 

30 39 307 5588 716 7501 719 8075 
234 345 856 9451 53 

277 11003 23 153 261 632 12265 
529 61 682 13403 76 511 14250 478 
553 15212 22 16415 601 47 17807 

8258 715 980 19726 = 

20032 52 21141 468 613 944 22127| 66 
755 23268 637 48 860 24145 69 409 60 
842 25258 303 44 515 29 77 92 684 851 

| 106040 647 805 18 

„AT4 658 67 903 86 124314 99 819 125020 

  ы 8 0 823 27012 126 280 28120 50! 620 
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95334 550 
845 992 97255 340 703 98104 69 
719 842 89 99117 529 716 74 79 

100032 183 468 871 83 903 101180 291 
469 599 866 913 102303 782 103021 26 
49 115 230 45 416 519 29 50 650 764 
886 974 104548 62 904 105408 861 

107024 198 852 
108026 205 59 562 109111 90 376 538 
9 

110085 96 155 232 43 324 454 882 
111244 317 91 405 509 774 95 112034 
62 867 113125 213 394 455 790 824 902 
114012 450 54 74 571 90 115072 84 216 
371 83 478 952 116131 556 601 837 
117001 25 27 310 21 512 73 794 118041 | 
595 822 42 73 935 61 119009 229 392) 
442 656 | 

120302 28 40 121007 196 238 51 306 
440 79 657 812 122313 94 123036 253 

5 ša
 

2
8
 

SR
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247 432 42 84 631 126013 81 263 94 
617 31 59 75 76 766 127137 59 728 32 
982 125121 235 515 791 129316 504 19 
645 904 

130292 481 613 782 800 131439 540 
625 745 132359 133584 602 735 | 
13429] 313 450 96 561 844 135217 68 
382 541 609 957 136342 412 545 59 97 
685 913 137086 141 43 63 66 321 23 457 
96 541 138078 125 246 374 605 57 966 
139110 454 | 

140076 100 266 499 872 141372 566 
917 142009 107 282 83 555 874 143106 , 
418 692 144186 92 280 663 758 96 957 
145006 126 408 22 724 146017 116 454 
93 520 782 942 75 147037 286 438 57 
148905 698 909 149176 307 447 507 65 

28 
gaj 0166 239 525 714 151059 87 340 707 

152446 546 621 809 49 87 153171 88 
217 322 570 681 985 154309 805 155355 
70 544 697 831 995 156052 138 70 91 219 
345 425 26 624 882 157174 76 420 62 
158186 218 34 37 48 387 480 650 159310 
91 702 50 920 

160106 605 151083 95 137 42 251 552 
631 705 12 41 162114 493 817 43 92 
163001 88 133 237 693 757 92 839 164944 
165082 87 173 724 67 166327 44 618 70 
167029 180 200 600 743 933 168029 384 

564 169099 135 452 719 64 990 
170020 174 305 472 87 625 946 73 

171512 61 851 172591 768 73 997 173041 
133 581 174054 451 547 653 175376 638 
778 804 97 914 31 73 176137 247 69 404 
10 648 872 177161 408 780 828 173420 
72 814 979 179391 483 597 600 

180263 663 92 733 65 181087 396 681 
822 954 182324 460 591 629 810 183131 

264 65 607 72 184048 713 824 71 
III, ciągni enie 

Po 100 złotych 
306 511 1360 2114 3044 5027 234 7300 
10179 292 919 11345 683 12656 13655 

14234 514 T16 15214 952 19291 707 

30610 31841 32363 840 66 33043 69 
163 34100 21 272 35014 36050 96 552 

658 955 37123 728 815 902 38624 908 

40133 494 41285 43203 675 44276 
45889 46712 47563 160 48454 615 49106   
  

57357 58956 59158 
60111 502 61182 250 522 765 79 63372 | 

494 64345 621 943 65428 924 66092 223 

оаы aa a su GBM, 13669 934 | 
74036 129 525 753 826 75266 334 ko ; TI2 915 
76746 808 10 969 71394 421 78 670 738 | 
78259 449 79204 98 828 88 80208 81718 
850 64 82620 830 86105 600 64 87483 527 776 88078 146 9T 336 90912 91519 743 95026 102 416 821 96053 | 

97204 700 98066 76 99295 383) 
  

111662 748 112643 729 113561 114117 i 
999 115339 94 458 659 116021 117345 | 
680 119682 120279 940 75 121179 91| 
122628 124440 126158 127907 — 128096} 
745 129539 131209 507 132403 — 133397 
940 134360 446 592 706 135265 136161 
752 137065 207 88 138181 250 775 
139040 963 140961 141439 507 945 142800 
143861 144145 519 145499 850 146066 
411 703 957 148000 620 149415 45 726 
838 150932 151223 
153410 154686 821 155163 156803 157307 
158552 770 159026 60 197 676 749 912 
161326 162727 163818 64 164637 165157 
166321 167427 168375 570 169841 56 
170897 171152 172636 936 175079 358 
857 176240 374 94 948 177232 404 608 
59 178521 180622 181535 182564 184602 

Po 50 złotych 
446 1206 2183 3324 816 4379 498 7267 

506 953 9149 
10956 11210 547 899 12158 13271 898 14379 15303 638 16147 670 17111 413 

54 21611 27 011 22311 553 23049 116 474 96 583 24669 712 819 25077 452 76 99 26629 969 27025 836 28002 374 823 3120289 203 62 992 
31591 32219 33092 34261 35116 695 733 36036 226 407 615 37454 

84 527 38205 44 75 30135 652 803, 
40512 28 650 41370 534 58 709 42140 311 43334 907 44312 68 948 45544 737 20 47584 92 617 872 919 49169 358 68 
50583 51326 534 52071 129 200 6 670 53052 959 54005 615 58 946 55501 944 20350 589 799 57237 400 905 60 50166 
60008 366 466 62371 63122 350 64545 859 940 65011 66522 665 I siuos 249 | 484 711 68570 84 720 69041 106 809 936| 

837 T2Taż Ga5 73090 408 Się 65 2 3 736 75236 418 705 a 76000 77310 535 957 79080 482 527 715 
o 

80301 11 81073 86. 587.706 82110 290 906 83084 332 455 965 84332 85421 517 86725 87307 35 887 88301 544 695 742 80433 580 634 
90053 91721 92147 239 401 28 89 801 44 93736 904 55 94508 95406 696 705 96166 680 751 97040 443 506 643 820 58 959 98226 590 700 803 99098 470 

509 612 95 96 742 
100131 66 507 717 101172 418 36 926 102258 883 103824 104508 944 105173 622 34 106221 302 601 107034 690 108170 

869 109166 895 
110185 202 477 659 917 111315 38 50 763 99 112031 896 907 113297 852 114125 834 115163 116246 117003 625 118241 331 716 76 119014 165 556, 
120403 651 723 121796 122160 252 355 719 123243 124136 46 871 125084 263 326 608 721 801 126731 127224 736 sn 128079 104 219 306 593 129457 729 
130136 211 432 566 714 857 131226 713 844 63 132186 133480 674 879 956 134166 710 135001 587 137670 706 831 

40 138439 139262 
140096 686 798 141464 977 143959 144152 504 872 915 145048 440 630 64 872 147204 660 148155 767 149644 
150051 906 151616 

152433 829 61 154593 155245 757 966 99 156166 974 157033 71 193 272 740 
831 39 158432 159175 

160089 558 161216 358 520911 162533 163089 292 712 165203 527 766 166262 167607 169169 523 950 
170158 171097 799 — 172657 TB 173057 233 884 174016 253 175165 308 47 892 991 176290 467 545 867 177139 74 723 982 178530 601 179159 228 412 

49 826 а2 
180014 49 225 181400 975 85 182229 T 800 183198 551 184116 554 618 855 

IV. ciągnienie 
Główne wygrane 

10.000 zł. na nr. 78108. 
2.000 zł. na nr. 173303, 
1.000 zł. na nr. 58136. 
500 zł. na n-ry: 38306 41104 72216 

128978 122406. 
400 Zł. na n-ry: 25675 39829 41908 

120632 127349 132919   51756 118459 
150322 169807 180288, 

w 3-m dniu ciągnienia 1-ej kłasy 
33 Państwowej Loterji Klasowej 

44632 50501 OAT6S 
1739 128759 138411 149878 176714. 
150 zł. na n-ry: 9996 26342 26623 

29112 34156 34050 41019 44839 51996 
60698 62081 68478 69992 11924 aa 

1331 

Po 100 zł. 
660 734 3262 680 4427 6113 317 B 

8355 531 9060 855 13058 14489 16100 
432 17961 18997 21338 23297 606 
24556 785 919 26011 375 27052 203 
26 507 637 28223 54 93 467 550 29365 
590 33167 35174 36269 692 900 31 5% 

437 46093 815 49916 50761 51033 774 
53015 783 800 55106 661 56816 73 58309 
784 59741 60157 707 61347 592 62312 
465 859 63092 449 64760 66264 347 524 
197 67294 692 68104 607 976 69430 572 
871 70086 110 95 644 708 999 71678 
73311 60 813 52 74186 851. 

16546 694 909 64 77047 237 368 492 
78001 703 79334 839 80440 66 635 81115 
332 65 964 82201 574 83965 85003 86928 
87707 88670 89919 90011 91058 197 
92219 533 803 94907 95314 742 96536 
97052 436 98244 100464 102651 103881 
105016 184 226 106980 107980 108219 
847 109208 947 110680 773 111032 746 
112884 973 113592 778 807. 

115986 116858 117559 940 118947 
119779 905. 
120273 579 750 916 121031 245 708 

910 122549 831 124003 125011 126605 
71 127117 439 536 120642 56 982. 

131750 132181 134140 839 973 135100 
202 18 94 136036 700 882 137071 294 
433 138194 221 902 139427. 

140152 307 141523 730 918 142150 294 
547 943 143141 144423 832 145575 
146177 238 147063 149163 384 609. 

150161 380 415 505 151385 416 568 
152243 153017 154518 155970 263 575 
746 868 156732 157277 158015 142 514 
159481 839, 

160012 162026 163159 555 164721 
166166 689 922 167469 857 169087 802. 

170049 171668 172228 60 523 932 
173212 404 175537 176497 177060 258 
178041 301 522 179211 440 820. 

180000 120 181410 55 798 877 182615 
835 183172 184656. 

Po 50 zł. 
1430 861 951 3009 904 4781 5985 

6626 84 7387 976 8258 9021 199 892. 
11154 12791 14073 133 369 782 16329 

703 17531 18565 805 918 19949, 
21566 2116 919 23605 864 24220 510 

708 56 932 25109 15 329 468 641 741 
26792 27641 748 28306 48 587 734 29673 

30027 31849 909 08 33112 35037 739 
36428 623 932 37468 764 38106 218 539 
699 887 986. 

40590 652 41033 42188 829 43332 704 
40 44334 445 881 45361 47186 481 573 
ab: 48194 216 723 805 11 905 82 49007 

50429 697 719 900 51754 52479 53119 
318 907 8 54605 707 823 28 55251 872 
57027 466 58072 139 59124 468 752 985. 

60477 501 655 822 87 983 61150 266 
404 62014 380 548 49 895 972 63314 
83 786 64024 58 250 440 627 887 65125 
660 66243 67038 122 890 914 68303 505 
50 89 69367 932. 

70457 915 71146 346 81 431 560 72134 
73033 226 917 74214 509 607 75007 88 
414 682. 

76546 78173 869 79359 20496 500 73 

666 
405 514 106135 38 830 107065 72 873 971 
108326 81 424 845 84 982 109005 110411 
682 844 111016 60 923 112132 388 787 
113060 244 77 618. 

114304 854 115014 154 215 36T 472 
116801 117233 601 24 714 816 118181 
674 733 119291 371 406. 

120175 508 630 710 819 121189 226 
122847 123448 586 124137 264 125410 
126172 216 53 371 473 510 125020 61 
129230 374 647 930 84. 

130004 595 131022 337 519 611 132622 
849 135079 148 87 88 820 136115 56 272 
362 137435 653 774 964 138424 139135. 

140610 141354 643 142446 656 912 
144351 471 752 145135 356 629 704 
146696 147077 148889 966 149464, 

150083 15588 312 528 151121 547 63 
697 787 897 152345 664 153069 139 466 
896 999 154117 93 223 606 742 884 53 
155123 461 156440 620 700 928 157380 
158017 709 159480 581. 

160200 369 161347 458 540 644 162467 
"1 163390 556 164019 165788 166137 
167167 246 467 646 168326 409. 

171376 431 539 172175 93 173114 284 
762 174197 444 586 681 175057 259 397 
176023 587 900 177316 767 82 178350 
721 179664 807 58, 

180129 46 181714 872 182280 613 996 
183270 587 795 835 184172 521, 
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Poświęcenie jednej znaj- 

starszych bibljotek 
w Polsce 

W poniedziałek 17 czerwca br, 
JE KS. Biskup Radoński po- 
święcił nowy gmach bibljoteki 
seminarjum  duchowneg» we 
Włocławku. Odtąd bibljoteka 
nosić będzie nazwę „Bibljoteka 
im. ks. ks. Chodyńskich*. Po 
przeniesieniu i uporządkowa- 
niu dzieł będzie ona dostępna 

dla publiczności. 

Bibljoteka seminarjum du- 
chownego we Włocławku słynie 
z bogactwa książek, gdyż zawie 
ra przeszło 100.000 tomów. Sa- 
mych inkunabułów ma 1.100. 
Posiada też niejednego „białego 
kruka* m. in. list Krzysztofa 
Kolumba z r. 1493. Prawdziwe 
jej bogactwa ujawnią się dopie- 
ro teraz po uporządkowaniu i 
skatalogowaniu książek i ręko- 
pisów. 

Bibljoteka jest bardzo stara, 

Seminarjum duchowne we Wło- 
cławku zostało założone w r. 
1569, pierwsze w Polsce, a trze 

cie w całym świecie katolickim. 
Już z r. 1660 mamy wzmianki 
o bibljotece. W r. 1715 biskup 
Szaniawski pisze: „Seminarjum 
ma bibljotekę*. W latach 1719 
—1864 seminarjum  zostawalo 
pod kierownictwem Księży Mi- 
sjonarzy, którzy bibljotekę uzu- 
pełnili. (W roku 1782 mamy 
wzmianki w dokumentach © 
ofiarach na bibljotekę w róż- 
nych sumach od 10 do 800 zł. 
W r, 1816 biskup Malczewski 
zarządza, aby z dóbr seminaryj 
skich szło na bibljotekę 200 zł. 
rocznie. Biskup Koźmian (1823 
—1831) polecił sporządzić: ka- 
talog, który wykazywał 2.000 
dzieł. W. r. 1864, gdy zniesiono 
tory, misjonarze opuścili także 
seminarjum duchowne, które 
orzeszło pod kierownic'wo ksie 
ży Świeckich. Z pośród nich 
niezapomniani zostaną dwaj 
bracia księża Zenon i Stanisław 
Chodyńscy. Zwłaszcza Stanis- 
ław był znakomiłym znawcą 
książek i członkiem Akademji 
Umiejętności w Krakowie. Księ 
ża Chodyńscy gromadzili z róż 
nych stron diecezji książki do 
bibljoteki seminaryjnej, Bisku 
pi Bereźniewicz i Kosowski tak- 
że swoje księgozbiory oddali bib 

    

* ljotece seminaryjnej. Bp, Kosow 
ski, znany tłumacz dzieł św. 

Teresy z języka hiszpańskiego, 
posiadał cenny księgozbiór, któ 

ry wcielony został do bibljoteki 
seminaryjnej. 

   

Poświęcenie Bibljoteki im. 
księży Chodyńskich dla semi- 
narjum duchownego było dniem 

historycznym, znaczącym chlu- 
bnie dzieje i ciągły rozwój tej 
najstarszej w Polsce duchownej 
uczelni, powstałej na zasadzie 
postanowień Soboru Trydenc- 
kiego. Dziś ta wiekowa uczel- 
nia rozwija się coraz bardziej 
pod niezmordowanem kierownic 
twem obecnego rektora, ks. kan. 
dra Kaczorowskiego. Jemu to 
seminarjum zawdzięcza w głó- 
wnej mierze budowę nowego 

gmachu bibljoteki, я 
* 

     

wszelkiego rodzaju 
gwarantowane, eleganckie, mod- 
ne i tanie nabędziesz tylka 

w pracowni 

Wincentego Pupiałły 
Wilno, Ostrobramska 25 
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PRZYJMUJE 
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dogodnych warunkach 
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ŠWIETO MORZA 

  

W PROGRAMACH RADJOWYCH 

OD 23 - 29 CZERWCA 

RADJO 
WILNO 

PONIEDZIAŁEK, dnia 24 czerwca 1935 roku. 

6,30: Pieśń. 6,35: Gimnastyka. 6,50: Muzyka 
7,20: Dzien. i pog sportowo-turystyczna. 8,05: 
Muzyka. 8,20: Program. 8,25: Wskazówki prak 
tyczne. 11,57: Czas, 12,00: Hejnał. 12,03: Kom. 
meteor. 12,05: Dziennik. 12,15: Koncert dla let 
nisk uzdrowisk. 13,00: Chwilka dla kobiet. — 
13,05 — 13,20: Koncert. 15,15: Muzyka operet 
kowa (płyty). 15,25: Życie art. i kult. miasta. 
15,30: Koncert solistów. 16,00: Audycja dła dzie 
ci. 16,15: Muz. op. (płyty). 16,30: Odczyt. 16,50: 
Odcinek prozy. 17,00: Koncert. 17,20: Soliści 
(płyty). 18,00: Odczyt. 18,15: Koncert chóru. — 
18,30: Z litewswich spraw akt. 18,40: Chwilka 
społeczna. 18,45: Muz. balet. (płyty). 19,05: 
Program. 19,15: Koncert. 19,30: Aud. żołnierska 
19,50: Co czytać. 20,00: Skrzynka. 20,10: Święto 
Kupały. 20,45: Dziennik. 20,55: Obrazki: 21,00: 
Koncert. 22,00: Sport. 22,06: Wil. wiad. sport. 
22,10: Koncert. 23,00: Kom. meteor. 23,15 — 

23,30: Koncert. 
“ 

WTOREK, dnia 25 czerwca 1935 roku. 

6.30: Pieśń; 6.36: Gimnastyka; 6.50: Muzyka; 
7.20: Dziennik poranny; Muzyka; 8.05: Audycja 
dla poborowych : Giełda rolnicza; 11.57: 
Czas; 12.00: Hej 12.03: Kom. met. 12 05: 
Dziennik południowy; 12.15: Trio Rymowicza 
13.00: Chwilka dla kobiet; 13.05: Bizet — Ar- 
lezjanka (płyty); 13.30: Z) rynku pracy; 15.15: 
Muzyka (płyty); 15.25: Życie art. i kulturalne 
miasta; 15.30: Mała Ork. P. R. pod dyr. Z, Gó- 
rzyńskiego; 16.15: Koncert solistów z Poznania 
i Wilna. Wilno. Wyk. A. Katz (wiolonczela): 
16.50: Codzienny odcinek prozy; 17.00: Skrzyn 
ka P. K. O. 17.15: Dla naszych letnisk i uzdro- 
wisk; 18.00: Temperatura na księżycu — odczyt 
wygł. prof. Stanisław Szeligowski; 18.10: Minuta 
poczji; 18.15: Cała Polska śpiewa; 18.30: Ze 
spraw litewskich; 18.40: Chwilka społeczna; 
18.45: Utwory Ketelbey'a (płyty); 19.05: Pro- 
gram na środę; 19.15: Koncert reklamowy; 
19.30: Koncert fort. Hermana Buchala; 19.50: 
Pogadanka aktualna; 20.00: Jubileusz Wileń- 
skiego Tow. Wioślarskiego wywiad z prez. L. 
Szwykowskim; 20.10: Muzyka Irlandji; 20.45: 
Dziennik wieczorny; 20.55: Obrazki z życia daw- 
nej i współczesnej Polski; 21.00: Verbum No- 
bile — op. Stanisława Moniuszki w I akcie; 
22.30: Wiadomości sportowe; 22.40: W letnią 
noc... Serenady; 23.00: Kom. met. Do 2 
D. c. koncertu. 

  

   

    

   

—000— 

Zjazd kupiectwa żydowskiege 
pow. wileńsko - trockiego 
W obecności przedstawicieli władz, Rady Na- 

czelnej Zrzeszonego Kupiectwa Żyd. Ziem Półn.- 
Wschodnich oraz Centrali kupców żyd. odbył się 
wczoraj zjazd kupiectwa żyd. powiatu wileńsko- 
trockiego. Po zagajeniu, w którem prezes Rady 
Naczelnej p, inż. Kawenoki złożył hołd pamięci 
Marszałka, uczczono pamięć Wielkiego Zmar- 

łego kilkominutowem milczeniem, poczem przy- 
stąpiono do obrad. 

Do prezydjum powołano inż. Kabacznika na 
przewodniczącego, który zaprosił pp. Prużana 
i Załkinda oraz pp. Kagana i Potapowicza na 
asesorów. 

Referat o linji rozwojowej kupiectwa, o ce- 
lach i zadaniach Rady Naczelnej i o koniecz- 
mości organizowania całego kupiectwa — wy- 
głosił inż. Kawenoki, referat zaś o najnowszej 
ordynacji podatkowej adw. Sejfer. 

Po uzupełniającym referacie mgra  Sos- 
novicza o sprawach organizacyjnych oraz dy- 
skusji, przystąpiono do wyboru Rady Powia- 
towej powiatu wileńsko-trockiego, W skład Ra- 
dy Powiatowej weszli: Przewodniczący p. Zał- 
kind (Wilno), wiceprzewodniczący pp. Prużan 
(Wilno) i Presman (Rudziszki), członkowie Ra- 
dy: pp. adw. Sejfer (Wilno), Potapowicz (Tro- 
ki), Kagan (Olkieniki), Lip (Mejszagoła). 

Po uchwaleniu rezolucyj zjazd zamknięto. 
Pierwsze zebranie konstytucyjne Rady Po- 

wiatowej odbędzie się dziś. (m) 

eż” e a. 

„KURJER* z dnia 24 czerwca 1935 roku 

RONIKA 
Dziś: Narodz. Św. Jana Chrz. 

Jutro: Prospera, Adalberta W. 

Wschód sieńca — godz. 2 m. 44 

Zachód słońca — godz. 7 m. 57 

Spostrzeżenia Zakładu Meteorologii U. $. B. 
w Wilmie z dnia 23/VI — 1935 reku. 

Ciśnienie 768 
Temperatura średnia -- 26 
Temperatura najwyższa -+- 29 
Temperatura najniższa + 19 
Opad — 
Wiiatr półn.<wschodni 
Tend.: bez zmian 
Uwagi: pogodnie. 

    

Przepowiednia pogody w-g PIM'a: 
Pogodnie i bardzo ciepło. Skłonność do two- 

rzenia się burz cieplnych. 
Słabe tub umiarkowane wiatry wschodnie. 

MIEJSKA 
— Dalsze Zmniejszenie się bezrobocia. Bez- 

robocie w ciągu minionego tygodnia uległo na 
terenie Wilna dalszemu zmniejszeniu. W sto- 
sunku do tygodnia poprzedniego liczba bezro- 
botnych zmniejszyła się o 52 osoby. Ogółem 
Wilno liczy obecnie 5259 bezrobotnych. 

— 7 protokółów za potajemny handel. W cią 
gu dnia wczorajszego sporządzono znowu 7 pro- 
tokółów za stwierdzenie potajemnego handlu. 
Winni ukarani zostaną w drodze administracyj- 
nej. 

— Walka z plagą żebractwa. Władze admi- 
nistracyjne prowadzą obecnie intensywną walkę 
z plagą żebractwa. W ciągu ub. miesiąca wysła- 
no z Wilna do miejsca zamieszkania około 30 
żebraków zamiejscowych, 

Policja zwraca obecnie również uwagę na 

    

  

  

Teatr muzyczny „LUTNIA* 
występy M. Nochowiczówny 

Dziś ostatnie przedstawienie 

„BARON CYGAŃSKI" 
Ceny propagandowe 

Na wileńskim bruku 
DWIE OFIARY SEZONU KĄPIELOWEGO 

Wczoraj w Zakrecie utonął 14-letni Bronisław 
Paszkowski (Krawiecka 6). Chłopiec, nie umie- 
jąc pływać, przeprawiał się kajakiem z jednego 
brzegu na drugi, Narazie zwłok topielca nie 
wydobyto. 

Drugi wypadek miał miejsce na Rossie, 
gdzie w miejscowym stawie, podczas kąpieli, 

począł tonąć 25-letni Waeław Siemaszko. Obee- 
ni wpobiiżu żołnierze, wydobyli Siemaszkę jesz 
cze z oznakami życia. Wezwane pogotowie ra- 
tunkowe przewiozło go w stanie beznadziejnym 
de szpitala żydowskiego, gdzie po upływie 3-ch 
godzin, S. nie odzyskawszy przytomności zmarł. 

Są to dwie pierwsze ofiary tegorocznego se- 

zenu kąpiełowego w Wilnie. (e) 

  

    

NAPAD ŁOBUZÓW NA LETNIKÓW 
W WOŁOKUMPJI. 

Ubiegłego lata miejscowości letniskowe Wo- 
łokumpja i Pośpieszka stały się terenem wy- 
bryków łobuzerskich, których iniejatorem hył 
niejaki Tadeusz Zdanowicz, przezwany następnie 
„Postrachem Pošpieszki“. 

Zdanowicz na czele kilku lobuzėw dopusz- 
czal się systematycznych napašci na letników, 
przyczem wielu z nich zostało wówczas bardzo 
poważnie poturbowanych, a niejaki Chaime i 
podchorąży Rubinsztejn musieli poddać się 
dłuższej kuracji szpitalnej 

W tym roku, na początku sezonu letnisko- 

żebraninę dzieci, które przeważnie kręcą się w 
okolicach ulicy Mickiewicza pod pozorem sprze- 
daży polnych kwatów. W wypadkach stwierdze- 
nia żebraniny dzieci karani są rodzice za brak 
nadzoru. 

RÓŻNE 

— Letnia weranda w „Zaciszu*. W ubiegłą 
sobotę ks. proboszcz Żarnowski w asyście ks. 
Jasińskiego dokonał poświęcenia rozszerzonego 
lokalu popularnej restauracji „Zacisze*. Obszer 
ma weranda, wybudowana w ogrodzie, zapewnia 
w obecnych upałach miły chłodek, to też nie- 
wątpliwie nowy lokal, znajdujący się pod kie- 
rownictwem (popularnego p. Macieja Kiełmucia, 
będzie chętnie odwiedzany przez licznych Wil- 
nian, 

Po poświęceniu gospodarz podejmował za. 
proszonych gości śniadaniem. 

Teatr | muzyka 
TEATR MIEJSKI POHULANKA. 

— Ostatni pożegnalny występ Reduty w Te- 
atrze na Pohulance, Dziś, w poniedziałek 24.VI 
wohbee wyjazdu o godz. 7.36 wiecz. Zespół Re- 
duty odegra po raz ostatni głośną komedję A. 
Gwojdzińskiego p. t. „Teorja Einsteina" — która 
tak ze względu na wielce interesującą treść, jak 
i świetne wykonanie całego zespołu z J. Cie- 
cierskim w roli głównej — cieszy się ogromnem 
powodzeniem. Ceny propagandowe (początek o 
godz. 7.30 wiecz.) 

MIEJSKI TEATR LETNI W OGRODZIE 

PO-BERNARDYŃSKIM. 

-— Dziś, w poniedziałek dmia 24.VI o godz. 
8,30 wiecz. odbędzie się premjera lekkiej kome- 
dji, znanej spółki autorskiej Arnolda i Bacha 
„Hurra jest chłopczyk*. Publiczność wileńska, 
która znakomicie się bawiła na utworach tejże 
spółki jak „Hulla di Bulla*, , Hiszpańska mu- 
cha“ i w tej najnowszej komedji będzie miała 
sposobność do niefrasobliwej zabawy, dzięki 
arcy! komicznym sytuacjom, rozwijającym się na 
scenie. Udział biorą pp.: N. Andryczówna, I. 
Jasińska-Detkowska, T. Suchecka, E. Ściborowa, 
K. Dejunowicz, W. Neubelt, T. Surowa, W, Ści- 
bor, M. Węgrzyn. Reżyser — J. Bonecki. Opra- 
wa sceniczna — W. Makojnika. Ceny zniżone, 

— Jutro, we wtorek dn. 25.VI o godz. 8.30 w. 

„Hurra jest chłopczyk”. 

  

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA*. 

— Ostatnie pożegnalne przedstawienie „Ba- 
rona Cygańskiego*. Dziś po raz ostatni ukaże 
się po cenach propagandowych wspaniała 1 о- 
gólnielubiana nadzwyczaj melodyjna operetka 
J. Straussa „Baron Cygański*, W rolach głów- 
nych ujrzymy M. Nochowiczównę i K. Dembow- 
skiego w otoczeniu świetnie zgranego zespołu 
z Halmirską, Czechowską, Domosławskim, Szcza 
wińskim i Folańskim. Akt II-gi urozmaicają 
efektowne tańce węgierskie z udziałem całego 

PIRLS TTT NIN STT 

REWJA | 73:07 25 er 
Program Nr. XXVII p.t. 

     

   

  

   

  

ANONS. Już w nast. programie wystąpią: 

  

OPERA ST. MONIUSZKI W RADJO 

'WE WTOREK 25. V1. O GODZ. 21.00 

zespołu baletowego z Martówną na czele.. Ceny 
od 25 groszy. 

— Jutro rano operetka wileńska opuszcza 
Wilno udając się na występy do Krynicy. 

PARK. IM, Gen. ŻELIGOWSKIEGO. 

— Dziś, w poniedziałek dn. 24.VI oa godz. 
8.45 wiecz. „Halka“ — na wolnem powietrzu. 
Rzesze statystów, efekty świetlne, oryginalny 

orszak weselny — wszystko to składa się na 
arcyciekawe widowisko. Obsada premjerowa. 
Inscenizacja prof, A. Ludwiga. 

— Jutro, we wtorek dn. 25.VI drugi i ostatni 
koncert Janiny Kulczyckiej. 

TEATR „REWJAĆ. 

— Dziś, w poniedziałek 24 czerwca Wiełka 
Rewja pożegnalna. W programie między innemi 
występy Ir.  iDoriani, L.  Lenskiego. 
J. Ściwiarskiego i niezapomnianego duetu ta- 
necznego M. i J, Kamińskich. 

Początek seansów 6.30 i 9.15. 

—Q0— 

Na pomnik Marszałka 
Zamiast kwiatów i życzeń w dniu imienim 

p. Janiny Stawarzowej — żony oficerów i podo- 

ficerów 1 p. p. Leg. ofiarowują 72 zł, 80 gr. 

(siedemdziesiąt dwa zł. 80 gr.) na pomnik Mar- 

szałka Józefa Piłsudskiego w Wilnie. 

  

KOREPETYCYJ, LEKCYJ 
w zakresie ой -М klasy gimnazjum, 
ze wszystkich przedmioiów, 
(specjalność: polski, matematyka i fizyka) 
udziela były nauczyciel gimnazjum. 
Warunki skremne Postępy w nauce i wyni- 

ki pod gwarancją. Łaskaws zgłoszenia! 

Wilno, ul. Królewska 7/2, m. 12.       

Donna Klara z Alwadores 
Barcelony najpiękniejszy kwiat, każdyby jej serce zdobyć rad. Brawurowa rewja w 3 częściach. 
Pożegnalne występy naszych uluhinńców Duetu M. i J. Kamińskich, Morawskiej, Doriani, 
Nałęczówny, Leńskiego, Gronowskiego, Sciwiarskiego. Szczegóły w afiszach, Pocz.6.30 19.15 

Zgorzelska, Kamiński, Czerpanoff, Hali a Dorre. 

  

  

MELIOS| „P 
który pasaz świati 

Początek o godz. 2-ej. 

D 21$ Artystyczna rewelacjal Modelei  Odznaczeniali  Zaszezytyl 

MAŁE KOBIETKI 
W roli głównej największa artystka KATHARIN HEPBURN. Nad program: AKTUALIA 
  wego, żadnych zajść w tym rodzaju nie not 

wano, Dopiero onegdaj wieczorem odbyła się 
„inauguraeja” sezonu. 

W lesie pomiędzy wsią Wpłokumpje a miej- 
seowością letniskową tejże nazwy napadnięci 
zostali przez kiłku sprawców H. Kowalski (Ma- 
kowa 16) oraz niejaki Juter. 

Na szczęście krzyki napadniętych posłyszał 
przechodzący wpobliżu posterunkowy policji, 
który pośpieszył z pomocą. Na widok grana- 
towego munduru łobuzy pozostawifi w spokoju 
swe ofiary i zbiegli do lasu. 

Mimo natychmiastowego pościgu nie zdołano 
ich zatrzymać. 

Jak twierdzą poszkodowani, jednym ze spra- 
weów napaści był właśnie T, Zdanowicz. (e) 

NAGŁY ZGON. 
Wezoraj zmarł nagle 23-letni M .Żuk, syn 

właściciela sklepu galanteryjnego przy ul. Rud- 
miekiej 14. Chorował on podobno na serce. 

WYKRADZENIE APARATU 
GRAFICZNEGO. 

Z biura J. Senderowicza przy ul. Trockiej 
nieznany sprawca wykradł wezoraj aparat foto- 
„graficzny. (e) 

FOTO- 

OGNISKO | Diśl ANNABELA i JEAN MURAT 
w wspaniałym filmie muzycznym p. t, 

*AD PROGRAM: DODATKI DŹWIĘKOWE. Pocz. seansów codz, © . 6-ej p.p w niedzielę o 4 
  

  

   

  

PALI SĄ „LU 
* Wilno. Podgórna Bi łel.2014 +      
  

Przybłąkał się Mieszkanie 
pies — wilk 

z obrożą. Cięcie na 

lewem uchu. Dowiedz. 
się Finna 3 — 1 

do wynajęcia 

ul. Mickiewicza 37 
u dozorcy 

3 pokoje z wygodami |5-cioosobowy (kareta', 

UDZIELAM 

LEKCYJ | 
w zakresie gzimnazjal 

AKUSZERKA 

|M. Brzezina 
masaz leczniczy 

i elektryzacje 
nym z polskiego, fizyki | Zwierzyniec, T. Zana, 
chemji i matematyki | na lewo Gedyminowską 
Zgłoszenia. do admin. ul. Grodzka 27 

  

„Kurjera Wileńskiego* 

Samochód е 
Maja Lakterowa 

Przyjmuje od 9—7 w. 
ul. ), Jasińskiego 5-28 
róg Ofiarnej (obok Sądu) 

marki „Berliet b. tanto 
do sprzedania. Dzielna 
40—1, między 5 — 6. 

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Wilno, Bisk. 

Administracja czynna od g. 9'/,—3'/ą ppoł. 

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnoszeniem do domu lub przesył! 

CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetr. przed 

Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabela 

Rękopisów 

Bandurskiego 4. Telefony: Redakcji 79, 

Redakcja nie zwraca. 

Konto czekowe P. K. O. nr. 80.750. 

  

   

  

tekstem w te 

ne 50%. 

ega sobie 

5 gr. 

Ula poszuku, 

  

st 

Administr. 99, 

Dyrektor wydawnicetwa przyįmuje od g. 1—2 ppot. 

Drukarnia — nl. Bisk. Bandurskiego 4, 

pocztową i dodatkiem książkowym 3 zł., z odbiorem w administr. bez dodatku książkowego 2 zł. 50 gr., zagranicą 6 zł. 

za wiersz jednoszp., ogłosz. mieszkan. — 10 gr. za wyraz. 

ie 4-ro łamowy, za tekstem 8-mio łamowy. Administracja za- 

c 60 gr., za tekst. 30 gr., 

ych pracy 50% zn 

prawo zmiany terminu druku ogłosze! 

telefon 3-40. 

kronika rex 

Uk 

inie przyjmuje zastrzeż 

    

i komunikaty — 60 gr. 

    

ogłoszeń w te      
ń miejsca. 

Redaktor naczelny przyjmuje od g. 2—3 ppol. Sekretarz redakcji przyjmuje od g. 1—3 pp, 

Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9'/,—3!/, i 7—9 wiecz, 

  

Wydawnictwo „Kurjer Wileński” Sp. z 0. 0. Druk. „Znicz” 

m 

Wilno, 

JOTE: 

ul. Bisk. Bandurskiego 4, tel. 5 

EE


